
          kidricevo.si                  facebook.com/kidricevo                  vimeo.com/kidricevo

RAVNO POLJE
Gl

as
ilo

 ob
čin

e K
idr

iče
vo

, le
tn

ik 
24

 (2
) /

 JU
NI

J  2
02

2

2
Seznam prireditev ob 
občinskem prazniku

15
Planinski izlet na Slavnik

11
Razpis počitniških 
aktivnosti s konji

29
Prireditve čez vroče poletje



Izdajatelj glasila: Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, Kidričevo
Odgovorna urednica: Mojca Muršec 
Uredniški odbor: Anja Rajher, Eva Žunkovič, Tina Krivec, 
Darinka Podvršek, Jožef Murko
Lektoriranje: Anita Trep
Priprava za tisk: Mojca Muršec, 
Fotografi ja na naslovnici: Sonja Breznik
Tisk: Ekart design d.o.o., Naklada: 2350 izvodov 
Spletna stran: www.kidricevo.si

Glasilo je brezplačno in ga prejme vsako gospodinjstvo v  Občini Kidričevo ter 
je vpisano v razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo RS, pod zaporedno šte-
vilko 1401. Obvestilo: pridržujemo si pravico do izbora člankov in fotografi j 
po lastni presoji, skladno z razpoložljivostjo prostora za objavo, ter do preo-
blikovanja besedil v vsebinsko in oblikovno primerne članke. Za vsebino in 
točnost podatkov odgovarja avtor prispevka. Reklame in nekateri prispevki 
niso lektorirani s strani lektorice glasila.  

    Datum in ura 
    prireditve

Vrsta prireditve Kraj prireditve Organizator 

     8. 6. 2022 ob 18. uri Odprtje likovne razstave Bojana Lubaja Dvorec Sternthal DPD Svoboda Kidričevo

    12. 6. 2022 ob 9. uri Streljanje na glinaste golobe Strelišče LD Boris Kidrič Hajdina Lovska družina Boris Kidrič Hajdina,
040 573 576

    12. 6. 2022 ob 14. uri Kmečke igre Igrišče pri Osnovni šoli Cirkovce Društvo podeželskih žena in deklet 
Občine Kidričevo, 041 363 832

    16. 6. 2022 ob 9. uri Tekmovanje v kegljanju s kroglo na vrvici Dom Društva upokojencev Lovrenc 
na Dr. polju

Društvo upokojencev Lovrenc na Dr. 
polju, 031 659 290

    17. 6. 2022 ob 19. uri Nočni turnir v malem nogometu Športni park Lovrenc na Dr. polju Športno društvo Mladinec Lovrenc,
041 210 497

    18. 6. 2022 ob 9. uri Gasilsko tekmovanje GZ Kidričevo Športni park Lovrenc na Dr. polju Gasilska zveza Kidričevo,  
051 323 602

    18. 6. 2022 ob 9. uri Nogometni turnir Občine Kidričevo 2022
U9 za dečke in U13 za dekleta

Športni park NK Aluminij Futsal klub Kidričevo,
041 675 358

    18. 6. 2022 ob 19. uri 100 let Prosvetnega društva Cirkovce Dvorana Cirkovce Prosvetno društvo Cirkovce

    19. 6. 2022 ob 12. uri Otroški piknik z napihljivimi igrali Igrišče Šikole Športno društvo Šikole, 040 315 315

    19. 6. 2022 ob 19. uri Koncert Pihalnega orkestra Talum Kidričevo Dvorana Restavracije Pan Kidričevo Pihalni orkester Talum Kidričevo

    26. 6. 2022 ob 15. uri Osrednja prireditev ob občinskem prazniku Športna dvorana Kidričevo Občina Kidričevo

    26. 6. 2022 ob 16. uri Srečanje občanov in zabava z Dejanom 
Vunjakom 

Prireditveni šotor v Parku mladosti 
Kidričevo

NTK Cirkovce
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UVODNIK

poštovane občanke, spošto-
vani občani! Pomlad se počasi 
umika poletju in upam, da pri-
hajajo težko pričakovani topli, 
lepi in sončni poletni dnevi. 
Po tem, ko nam je v zadnjih 

dveh letih življenje krojila pandemija, 
bomo končno lahko vsi skupaj lažje 
zadihali. Žal sicer ne tako kot smo pri-
čakovali, saj je eden močnejših svetov-
nih voditeljev z napadom na sosednjo 
državo zanetil vojno v Evropi – tam, kjer 
tega v 21. stoletju ni nihče več priča-
koval. Vplive te vojne bomo, predvsem 
zaradi višjih življenjskih stroškov ob viš-
jih cenah energentov, občutili prav vsi. 
Upajmo, da se vojna v Ukrajini čim prej 
konča in da bodo njeni vplivi čim bolj 
mili.

Seveda pa se v naši občini nemoteno 
nadaljujejo številni projekti in inve-
sticije. Izgradnja zahodne kidričevske 
obvoznice, izgradnja obrtne cone v Ki-
dričevem, izgradnja kolesarske poveza-
ve Ptuj–Hajdina–Kidričevo–Majšperk, 
obnova ceste Šikole–Hajdina ter obno-
ve nekaterih lokalnih cest so v polnem 
teku. Več o teh projektih lahko prebe-
rete na naslednjih straneh glasila. V pri-
pravi je še kar nekaj drugih projektov, 
med njimi sta tudi obnova kanalizacije 

v Njivercah in izgradnja intermodalne-
ga logističnega centra v Kidričevem.

Prav tako smo svetniki Občine Kidriče-
vo na zadnji seji v prvem branju sprejeli 
proračun občine za leto 2023. S plani-
ranim končnim sprejetjem proračuna 
konec junija tako ne bo več potrebno 
začasno fi nanciranje kot je bilo doslej 
običajno za leto po lokalnih volitvah. 
Tako bo omogočeno tudi izvrševanje 
proračuna takoj v začetku leta 2023, kar 
pomeni, da se bodo takrat lahko zače-
la fi nanciranja novih projektov, pa tudi 
sofi nanciranja programov in prireditev 
za različna področja delovanj društev, 
ustanov in organizacij v naši občini.

Sicer pa v naši občini v juniju že tradi-
cionalno potekajo številne prireditve 
in dogodki v okviru praznovanja ob-
činskega praznika. Naša društva in or-
ganizacije nam bodo pripravila razne 
kulturne in športne prireditve, razstave, 
predavanja, tekmovanja, prikaze lokal-
nih običajev … skratka vse, kar znajo in 
s čimer se prostovoljno ukvarjajo skozi 
vse leto. Največja nagrada prirediteljem 
bo, če se bomo teh prireditev udeležili 
in na njih sodelovali v čim večjem šte-
vilu. Zagotovo se bo za vsakogar izmed 
nas našlo kaj zanimivega. Vabim in po-

zivam vas, da se udeležite čim več teh 
prireditev, zraven pa povabite še prija-
telje in znance, da nas bo res veliko.

Ob številnih prireditvah v sklopu ob-
činskega praznika bi vas še posebej rad 
povabil na prireditev ob 100-letnici de-
lovanja Prosvetnega društva Cirkovce 
in 90-letnici delovanja najstarejše de-
lujoče folklorne skupne v Sloveniji, Fol-
klorne skupine Vinko Korže Cirkovce, ki 
bo v soboto, 18. junija 2022, v dvorani 
v Cirkovcah, ter na osrednjo prireditev 
ob občinskem prazniku, ki bo v nedeljo, 
26. junija 2022, po njej pa sledi še sreča-
nje občanov in zabava v prireditvenem 
šotoru v Parku mladosti v Kidričevem.

V mesecu juniju se zaključujeta tudi šol-
sko in študijsko leto. Ob tem vam, dragi 
učenci, dijaki in študenti, želim čim bolj 
uspešen zaključek šolskega oz. študij-
skega leta ter da bi pridobljena znanja 
čim bolje in čim koristneje uporabili. 
Predvsem pa vam želim brezskrbne, za-
bavne in prijetne počitniške dni.

Vsem skupaj pa vam, drage občanke in 
občani, že vnaprej želim ponosno pra-
znovanje praznika Občine Kidričevo in 
dneva državnosti Republike Slovenije.

S

Bogdan Potočnik,
podžupan Občine Kidričevo

Mesec junij ponovno v luči 
prireditev ob občinskem prazniku 

    Datum in ura 
    prireditve

Vrsta prireditve Kraj prireditve Organizator 

     8. 6. 2022 ob 18. uri Odprtje likovne razstave Bojana Lubaja Dvorec Sternthal DPD Svoboda Kidričevo

    12. 6. 2022 ob 9. uri Streljanje na glinaste golobe Strelišče LD Boris Kidrič Hajdina Lovska družina Boris Kidrič Hajdina,
040 573 576

    12. 6. 2022 ob 14. uri Kmečke igre Igrišče pri Osnovni šoli Cirkovce Društvo podeželskih žena in deklet 
Občine Kidričevo, 041 363 832

    16. 6. 2022 ob 9. uri Tekmovanje v kegljanju s kroglo na vrvici Dom Društva upokojencev Lovrenc 
na Dr. polju

Društvo upokojencev Lovrenc na Dr. 
polju, 031 659 290

    17. 6. 2022 ob 19. uri Nočni turnir v malem nogometu Športni park Lovrenc na Dr. polju Športno društvo Mladinec Lovrenc,
041 210 497

    18. 6. 2022 ob 9. uri Gasilsko tekmovanje GZ Kidričevo Športni park Lovrenc na Dr. polju Gasilska zveza Kidričevo,  
051 323 602

    18. 6. 2022 ob 9. uri Nogometni turnir Občine Kidričevo 2022
U9 za dečke in U13 za dekleta

Športni park NK Aluminij Futsal klub Kidričevo,
041 675 358

    18. 6. 2022 ob 19. uri 100 let Prosvetnega društva Cirkovce Dvorana Cirkovce Prosvetno društvo Cirkovce

    19. 6. 2022 ob 12. uri Otroški piknik z napihljivimi igrali Igrišče Šikole Športno društvo Šikole, 040 315 315

    19. 6. 2022 ob 19. uri Koncert Pihalnega orkestra Talum Kidričevo Dvorana Restavracije Pan Kidričevo Pihalni orkester Talum Kidričevo

    26. 6. 2022 ob 15. uri Osrednja prireditev ob občinskem prazniku Športna dvorana Kidričevo Občina Kidričevo

    26. 6. 2022 ob 16. uri Srečanje občanov in zabava z Dejanom 
Vunjakom 

Prireditveni šotor v Parku mladosti 
Kidričevo

NTK Cirkovce

Prispevke za naslednjo izdajo 
Ravnega polja lahko oddate na 

portal www.mojaobcina.si 
do 28. 6. 2022.

Seznam prireditev, ki bodo 
izvedene v poletnih mesecih, 

najdete na strani 29. 

Poskrbimo za skupno 
promocijo destinacije 

Visit Ravno polje. 
Več o tem najdete na strani 10.
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Dela na področju prometne 
infrastrukture

PROMETNA INFRASTRUKTURA

Rekonstrukcija ceste Kungota od 84 do 80a

Rekonstrukcija odseka v Kungoti – grad Ravno polje Preplastitev odseka v Starošincah 40a, 41 in 41a

Rekonstrukcija ceste v Starošincah do lovskega doma Rekonstrukcija ceste in vodovoda v Šikolah 3, 4, 5, 6

Rekonstrukcija ceste in vodovoda v Zg. Jablanah 26, 24, 25, 
23, 21, 22, 20 in 19a

Rekonstrukcija ceste v Sp. Jablanah od gasilskega mosta do 
mosta

Na področju prometne infras-
trukture ima Občina Kidričevo 
planiranih kar nekaj moderni-
zacij cestnih odsekov po planu, 
ki ga je sprejel Odbor za 
gospodarsko infrastrukturo. 

zacij cestnih odsekov po planu, 
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Preplastitev avtobusnega postajališča Kidričevo

Rekonstrukcija ceste in vodovoda v Cirkovcah od 70 do 74a Asfaltiranje ceste v Cirkovcah od 60c do 60j

Rekonstrukcija ceste Mihovce–Cirkovce Preplastitev ceste Dragonja vas od 40a do 41

Rekonstrukcija ceste v Lovrencu na Dr. polju od 12 do 23e Rekonstrukcija ceste in delno vodovoda v Lovrencu od 77 do 
86, do 93

Asfaltiranje ceste Cesta v Njiverce 45

PROMETNA INFRASTRUKTURA



6 I          Kidričevo

OPPN za EUP PL75 – Gramoznica Pleter-
je: Postopek je v fazi priprave okoljskega 
poročila. Poteka na pobudo investitorja, 
za potrebe pridobivanja mineralnih su-
rovin na južni strani Gramoznice Pleter-
je.

OPPN za EUP ST25, CI53 in DE10 – del 
(Gramoznica Pleterje – zahodni del): 
Postopek čaka na izdajo odločbe MOP 
o potrebnosti izdelave CPVO. Poteka na 
pobudo investitorja, za potrebe širitve 
Gramoznice Pleterje na zahodni strani.
 
OPPN za Intermodalni center Kidričevo: 
Postopek se je letos začel, smo v fazi pri-
prave sklepa o začetku postopka, ki bo 
potrdil pripravljena izhodišča za gradnjo 
Intermodalnega železniškega centra v 
Kidričevem.

Lokacijska preveritev za PUMP TRACK: 
Pripravlja se elaborat v postopku loka-
cijske preveritve, s katerim bi se omo-
gočila začasna raba zemljišča za izvedbo 
»pump track-a«, za širitev rekreacijske 
ponudbe v Gramoznici Pleterje.

Intenzivne priprave na izvedbo 
namakalnega sistema vrtine Jablane
Občina Kidričevo skupaj z 
Odborom za kmetijstvo in 
gozdarstvo že nekaj časa 
ustvarja in pripravlja pogoje 
za izgradnjo namakalnega 
sistema. 
OU

V okviru preverjanja interesa na terenu 
smo ugotovili, da je le-ta razpršen, pa 
vendar na določenih območjih dovolj 
strnjen, da se prične s poskusom izved-
be namakalnega sistema po  principu 
vrtine. Sočasno se izvajajo tudi aktivno-
sti oz. se iščejo postopkovne rešitve za 
vključitev že v preteklosti izkazanega 
interesa kmetovalcev v veliki namakalni 
sistem.

Največji interes za izvedbo namakalne-
ga sistema so pokazali Stražgonjčani. 

Žal smo bili primorani postopke zaradi 
bližnjega VVO1 in varovanja pitne vode 
zaenkrat zaustaviti. 

Naslednji največji interes so pokazali 
kmetovalci na območju Jablan. Kme-
tje na območju Jablan so se odzvali in 
končna velikost namakalnega sistema 
Jablane na podlagi prejetih pogodb se-
daj znaša 60,13 ha.

Glede na trenutno situacijo zbranega 
interesa in možnosti nepovratnih sred-
stev za izgradnjo namakalnih sistemov 
po principu »vrtina« smo se odločili, da 
pričnemo z aktivnostmi na območju Ja-
blan. V tej fazi  je bil na terenu izveden 
sestanek z vsemi podpisniki pogodb, 
kjer so se dorekli nadaljnji postopki in 
časovnica aktivnosti. Čaka nas  namreč 
izbira izvajalcev testnih vrtin in pridobi-
vanje ponudb geologov, ki bodo vzpo-
redno izvajali črpalne preizkuse in sode-

lovali v poznejših fazah projektiranja. 

Občina Kidričevo je v proračunu za leto 
2022 in 2023 zagotovila sredstva za iz-
vedbo projekta, zagotovo pa bomo s 
projektom kandidirali za nepovratna 
sredstva.

NAMAKALNI SISTEMI

Prostorski akti
Na Občini Kidričevo imamo 
trenutno kar nekaj prostorskih 
aktov v teku. Občina Kidričevo 
kot pripravljavec postopkov 
v skladu z ZUreP-2 zagotavlja 
vključevanje javnosti na raz-
grnitvi, obravnavi in drugih 
javnih predstavitvah v vseh 
fazah postopka. 
OU

Na spletni strani Občine Kidričevo bodo 
pod rubriko Prostorski načrt objavljeni 
sklepi z izhodišči o pripravi prostorskih 
aktov, vabila na javni posvet in javno 
obravnavo, v času javne razgrnitve pa 
povzetek za javnost, tekstualni del odlo-
ka ter ostale strokovne podlage in gra-
diva. Med javno razgrnitvijo bo občina 
zagotovila tudi javno obravnavo razgr-
njenih gradiv. Spodaj je kratek opis pro-
storskih aktov, ki so trenutno v pripravi.

OPN SD4: Postopek je trenutno v fazi 

priprave osnutka elaborata in okoljske-
ga poročila. Spremembe in dopolnitve 
zajemajo pobude ter potrebe občine in 
občanov na celotnem območju občine. 
Pretežno zajemajo pobudo za  spre-
membo namenske rabe zemljišča, ki bo 
omogočila možnost gradnje in širitev 
dejavnosti ter izboljšavo tistih delov 
OPN, za katere se je pri uporabi OPN 
ugotovilo, da so potrebne izboljšave.

OPPN SD2 za EUP PL57 Gramoznica Ple-
terje (ureditve za oddih, rekreacijo in 
turizem): Postopek sprememb in dopol-
nitev smo začeli z namenom širitve Gra-
moznice Pleterje z dodatno turistično 
ponudbo. Postopek se bo nadaljeval po 
spremembi namenske rabe zemljišča. 

OPPN za gradnjo kmetijskih objektov 
in stanovanjske hiše (preselitev kmeti-
je Dobnik): Postopek je v fazi priprave 
osnutka, poteka pa na pobudo inve-
stitorja, z namenom preselitev kmetije 
Dobnik, ki bo omogočila gradnjo kmetij-
skih objektov in stanovanjske hiše izven 
naselja. 
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Povzetek sej 
Občinskega sveta Občine Kidričevo
24. redna seja Občinskega sveta Občine Kidričevo je bila 7. 4. 2022.
1. točka: Občinski svet soglasno soglaša k 
porabi presežka prihodkov nad odhodki  
po fi skalnem pravilu (ZFisP)  iz  leta 2021, 
in sicer: celoten presežek prihodkov nad 
odhodki, izračunan v višini 687.130,26 
EUR, se porabi v skladu z 9.i členom Zako-
na o javni fi nancah in 5. členom Zakona o 
fi skalnem pravilu. 
 
1. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Zaključni račun proračuna Občine Kidri-
čevo za leto 2021.  Obrazložitev Rebalansa 
1 proračuna za leto 2022 je podala gospa 
Tatjana Kačičnik, računovodkinja.

1. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Spremembe in dopolnitve Načrta ravnanja 
s stvarnim premoženjem Občine Kidričevo 
za leto 2022. 

Občinski svet soglasno sprejme Sklep o 
določitvi skupne vrednostni nepredvide-
nih pravnih poslov, ki niso zajeti v Načrtu 
ravnanja s stvarnim premoženjem Občine 
Kidričevo za leto 2022.

1. točka: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme spremembe kadrovskega načrta 
za leto 2022 in 2023. 

2. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Odlok o Rebalansu 1 proračuna Občine Ki-
dričevo za leto 2022 z vsemi prilogami (splo-
šni del, posebni del, NRP, načrt ravnanja s 
stvarnim premoženjem – spremembe in do-
polnitve  in sklep – določitev skupne vredno-
sti nepredvidenih pravnih poslov,  vse obra-
zložitve ter kadrovski načrt z obrazložitvijo).  

SEJA OBČINSKEGA SVETA

3. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Odlok o spremembah in dopolnitvah Od-
loka o nadomestilu za uporabo stavbne-
ga zemljišča v občini Kidričevo. Gospod 
Damjan Napast je povedal, da gre za dve 
spremembi, kjer se dodajata lega in na-
men zemljišča. Pri izračunih se je pokazala 
pomanjkljivost in je bilo potrebnih precej 
obrazložitev, druga sprememba pa je, da 
se je eno območje iz odloka pomotoma 
izpustilo. 

4. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Sklep o odvzemu statusa javnega dobra 
na parc. št. 838/4, k. o. Gorica. Gospod žu-
pan je povedal, da je to cesta, ki meji med 
občino Starše in občino Kidričevo.

5. točka: Občinski svet soglasno sprejme, 
da Občina Kidričevo proda določene ne-
premičnine, in sicer na podlagi metode 
javnega zbiranja ponudb za izhodiščno 
vrednost, ki je določena na podlagi ce-
nitve, to je 356.611,46 EUR (brez morebi-
tnega DDV oz. davka na promet nepre-
mičnin). Gospod župan je povedal, da so 
to zemljišča v gramoznici, kjer so bile prej 
gume. Zemljišča je potrebno zasipati z ze-
mljinami, prodala pa bi se po isti ceni, kot 
se je že prodal en del.

6. točka: Občinski svet soglasno sprejme, 
da Občina Kidričevo proda določene ne-
premičnine, in sicer na podlagi metode 
neposredne pogodbe, skupaj za kupnino 
v višini 2.199,00 EUR (brez morebitnega 
DDV oz. davka na promet nepremičnin), 
ter nepremičnine, in sicer na podlagi me-

tode javnega zbiranja ponudb, skupaj za 
izhodiščno vrednost v višini 22.200,00 EUR 
(brez morebitnega DDV oz. davka na pro-
met nepremičnin). Gre za nepremičnine, ki 
jih je občina pridobila po dedovanju Klajn-
šek. 

7. točka: Občinski svet soglasno sprejme, 
da Občina Kidričevo proda nepremičnino 
parc. št. 388/4, k. o. (427) Pleterje, zemljišče 
v izmeri 16487 m2, v deležu 1/1, in sicer na 
podlagi metode javnega zbiranja ponudb 
za izhodiščno vrednost, ki je določena na 
podlagi cenitve, to je 49.461,00 EUR (brez 
morebitnega DDV oz. davka na promet 
nepremičnin).

8. točka: Občinski svet soglasno sprejme, 
da Občina Kidričevo brezplačno, na podla-
gi darilne pogodbe, pridobi nepremičnino 
v zasebni lasti, in sicer nepremičnino parc. 
št. 206/5, k. o. (429) Dragonja vas, z name-
nom prenosa v javno dobro.

9. točka: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme, da Občina Kidričevo odda KGZ 
SLOGA Kranj, z. o. o., v najem poslovni pro-
stor v skupni izmeri ca 101,60 m2, v stavbi 
št. 851, na naslovu Lovrenc na Dr. polju 8, 
ki stoji na nepremičnini parc. št. 578/26, 
k. o. (425) Lovrenc na Dr. polju, za obdo-
bje od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022, in sicer na 
podlagi metode neposredne pogodbe, za 
mesečno najemnino v višini 519,47 EUR.

Pripravila: Anja Rajher

Z bonom Sternthal 
krepimo lokalno 

samooskrbo, krajšamo 
dobavne verige ter z 

vašo pomočjo 
omogočamo koncept 
lokalne samooskrbe.
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Poslanski kotiček

Spoštovane občanke, spoštovani 
občani Občine Kidričevo! Ljudska 
modrost, da bi lahko v mesecih, 
ki v imenu nimajo črke »r«, hodili 
bosi, za letošnji maj resnično drži. 
Ledeni možje in Zofka so letos 
malo pohiteli, ampak vseeno 
verjamem, da bo poletje lepo, v 
jesenskem času pa dobra letina. 

Naj se vam na začetku mojega pisanja 
najprej iskreno zahvalim za vaše glaso-
ve in podporo na zadnjih državnozbor-
skih volitvah. Izjemno sem vesela, da je 
bila tokrat volilna udeležba precej višja, 
saj to pomeni, da se zavedate pomena 
volilnega glasu in dejstva, da vsak glas 
odloča ter kroji smer delovanja države 
v prihodnje.

DZ  RS

Suzana Lep Šimenko,
poslanka DZ RS

V volilnem okraju Ptuj III sem prejela 
4.332 glasov oziroma 34,32 %, kar je 

izjemno lep rezultat. Vesela sem, da 
ste prepoznali moje dosedanje delo 
in mi zaupali, da sem vaš glas v hra-
mu demokracije tudi v tem sklicu. 
Res je, da nas vsakokratne volitve 
pozivajo k izbiri in opredelitvi po 
strankarski pripadnosti, vendar 
si kot poslanka ne predstavljam, 

da ne bi delala za dobro vseh nas. 
Zato želim s svojo vlogo in delom 

upravičiti zaupanje tako tistih, ki ste 
mi že zaupali, kot tudi tistih, ki me 

skozi delo v državnem zboru še vedno 
spoznavate. 

9. sklic državnega zbora je s svojim de-
lom pričel na ustanovni seji, ki je bila v 
petek, 13. maja. Na njej smo dobili tudi 
prvo predsednico državnega zbora v 
zgodovini Slovenije. V tokratnem sklicu 
bom ponovno delovala kot opozicij-
ska poslanka, a to moje aktivnosti nič 
ne zmanjšuje, le nekoliko jo spreminja. 
Moja prizadevanja za nadaljnji razvoj 
Spodnjega Podravja, Dravskega polja 
in Haloz ostajajo enaka – tako kot tudi 
podpora vsem spremembam, ki bodo 
dobre za ljudi.

V času mojega pisanja je za menoj usta-
novna in prva izredna seja državnega 
zbora. Po napovedih bomo v kratkem 
imeli novo vlado, v javnosti pa je tudi 
zaenkrat še nepodpisana koalicijska 
pogodba nove koalicije. Smer, ki se 
nam obeta, je drugačna, kot je bila za-
dnji dve leti. Po napovedih se nam žal 
obetajo tudi dodatne obdavčitve, saj se 
napoveduje razveljavitev zakona o do-
hodnini, kar pomeni, da višjih neto plač 
ne bo, obeta se nam dodatno obdavče-

nje premoženja – davek na nepremični-
ne, dodatni davki za zdravstveni sistem, 
višja obdavčitev za podjetja ... 

Osnutek koalicijske pogodbe je tako 
že v samem začetku na noge dvignil 
slovensko gospodarstvo, saj vsebuje 
nerazumne dodatne davčne obreme-
nitve. H gospodarski rasti, ki je zadnje 
leto v Sloveniji res nadpovprečna (v 
prvem četrtletju 2022 celo 9,8 %), naj-
več prispeva gospodarstvo in več kot 
očitno namerava nova vlada kaznovati 
prav te, ki v proračun prispevajo naj-
več. Sama vedno zagovarjam davčno 
razbremenitev, saj se mora delo ljudem 
izplačati, zanj pa morajo biti ustrezno 
nagrajeni. In tudi tisti, ki so leta garali, 
da so si zgradili svojo hišo ali kupili sta-
novanje, sedaj ne smejo biti kaznovani 
z novimi davki, da bodo na drugi strani 
nagrajeni tisti, ki leta živijo od socialnih 
privilegijev, pa čeprav so za delo spo-
sobni. Margaret Thatcher je nekoč de-
jala: »Problem socializma je, da enkrat 
zmanjka tujega denarja.« Ob branju 
koalicijske pogodbe mi je prav ta misel 
prišla večkrat pred oči. A eno so zapisa-
ne besede, drugo bodo morda dejanja 
ali »nobena juha se ne poje tako vroča 
kot se skuha«. Ukrepali bomo takrat, ko 
bo to potrebno. 

Spoštovani, vsem, ki ste še v šolskih in 
študijskih klopeh, želim uspešen zaklju-
ček šolskega in študijskega leta. Vsem 
delovno aktivnim, da vam čim prej 
mine čas do poletnih počitnic. Vsem 
skupaj pa ponosno praznovanje dneva 
državnosti ter iskrene čestitke ob ob-
činskem prazniku Občine Kidričevo. 

Vse le dobro.
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Zasedanje otroškega parlamenta v državnem zboru  
Ptujčani v parlamentu
Tobija Lakić, OŠ Kidričevo

V ponedeljek, 11. 4. 2022, se je v Ljublja-
ni odvilo že 32. srečanje nacionalnega 
Otroškega parlamenta, ki ga organizi-
ra Zveza prijateljev mladine Slovenije. 
Skozi sito občinskega parlamenta je bilo 
izglasovano, da bodo ptujsko območje 
zastopali Iza, Špela, Neja in Žan, sam pa 
jih bom spremljal kot novinar. 
 
Tako smo se ob šestih zjutraj polni pri-
čakovanj z avtobusom odpravili proti 
Ljubljani. Naša mentorica Urška Vučak 
Markež nas je med vožnjo seznanila s 
pomembnimi informacijami o poteku 
dneva. Na avtobusu nismo bili sami, saj 
smo si prevoz delili še s parlamentarci 
drugih šol s celotne Štajerske. Parla-
mentarno poslopje nas je pričakalo ob-
sijano s soncem. Učenci iz cele Slovenije 
so pred vhodom nestrpno čakali, da se 
vrata parlamenta odprejo. Verjetno nas 
je bila tam večina takih, ki notranjosti 
hrama naše demokracije še nismo videli 
v živo. Ob vstopu v stavbo nas je čakal 
varnostni pregled. Brez zapletov smo se 
nato zbrali pred vrati velike dvorane in si 
ogledovali zelo znano stensko fresko, ki 
krasi parlamentarno avlo. Parlamentarci 
so zasedli svoja mesta v dvorani, novi-
narji in spremljevalci pa smo se posedli 
na balkonu tik nad njimi. Član delovne-
ga predsedstva lanskega NOP, Primož 
Oberč, je izpeljal uvod ter delo predal 
novemu delovnemu predsedstvu: Vidu, 
Aishi, Zali in Izi, ki prihajajo iz ptujske-
ga območja. Uvodni govor in pozdrav 
zbranim je bil zaupan g. Igorju Zorčiču, 
predsedniku državnega zbora. Na kratko 
je opisal delo državnega zbora, poudaril 
je pomen demokracije in mladim zaželel 
uspešno izvedbo otroškega parlamenta, 
za katerega je vesel, da je že tradiciona-
len dogodek v njihovih prostorih. Spod-
budne besede nam je namenila tudi ga. 
Darja Groznik, predsednica Zveze prija-
teljev mladine Slovenije. Opisala je opra-
vljeno delo v preteklih dveh letih, nam 
predstavila potek dneva in še enkrat po-
udarila, kako pomembno je, da so mladi 

OTROŠKI PARLAMENT

slišani in da postanejo aktivni državljani. 
Tudi državni sekretar, g. Damir Oreho-
vec, je mladim namenil nekaj spodbu-
dnih besed o pomenu odločitev. Opisal 
je postopek možnosti vpisa v srednje 
šole za naslednje šolsko leto, saj je do-
volj vpisnih mest za vse devetošolce. Za-
hvalil se je mentorjem in ZPMS za opra-
vljeno delo, zbranim pa zaželel dobro 
zasedanje in uspešen zaključek šolskega 
leta. Prva naloga parlamentarcev je bila 
izbira teme otroškega parlamenta za na-
slednje leto. Z anonimnim glasovanjem 
je bila izbrana tema Duševno zdravje 
otrok in mladih. Sledil je odmor in nato 
delo v skupinah. Učenci so bili po regij-
ski zastopanosti že vnaprej razvrščeni v 
pet tematskih delovnih skupin.

1. skupina: Moj poklic – skrbi, pričako-
vanja, znanja in veščine
S predstavitvijo svojih hobijev so učenci 
ugotovili, da so ti najboljša popotnica za 
izbiro poklica. Prišli so do spoznanja, da 
nam šole premalo pomagajo pri izbiri 
poklicne poti in da bi o tem morali govo-
riti prej, že v 6. in 7. razredu. Želijo si več 
podatkov o zaposljivosti in se bojijo, da 
ne bodo dobili službe.
2. skupina: Poti do mojega poklica
Ugotovili so, da večina učencev še ni 
odločenih o izbiri svojega poklica. Radi 
bi več informacij, kako priti do poklica. 
Počutijo se, kot da učitelji učijo stene in 
se jim ne posvečajo dovolj. Njihovi pre-
dlogi so bili, da bi bili razredi razdeljeni 
na višji in nižji nivo, da bi bila osnovna 
šola krajša in da bi izboljšali opravljanje 
delovnih praks pri podjetjih.
3. skupina: Poklici sedanjosti in poklici 
prihodnosti
V prihodnosti vidijo zelene poklice, ur-
bane kmetije in veliko poklicev s podro-
čja informacijskih tehnologij. Verjamejo, 
da bodo fi zično zahtevne poklice sko-
raj v celoti zamenjali roboti in da bodo 
ključni poklici v robotiki.
4. skupina: Slovenija, Evropa, svet –  
pozitivno, negativno, zanimivo
Učenci menijo, da je velik problem iska-
nje izobrazbe in poklicev v tujini (beg 
možganov). Mladim že kot otrokom star-
ši govorijo, da je izobrazba v tujini boljša 

kot v Sloveniji, kar ne drži. Veliko mladih 
se izobrazi v Sloveniji, nato pa dela v 
tujini, kar je slabo za državo, a je lahko 
tudi posledica slabih delovnih pogojev 
v Sloveniji.
5. skupina: Vpliv covida-19 na izbiro 
poklica
Ugotovili so, da v nekaterih šolah zara-
di covida-19 niso bili izvedeni informa-
tivni dnevi. Epidemija naj bi predstavila 
tudi nove poklice, kot je epidemiolog, 
in prikazala slabe delovne pogoje me-
dicinskih sester. Ugotovili so tudi, da je 
veliko vpisa na gimnazije, saj so si neka-
teri učenci zaradi plonkanja med šolo na 
daljavo dvignili povprečje ocen.

Po delu v skupinah smo se zbrali pred 
stavbo državnega zbora, kjer nas je ča-
kalo veliko novinarjev in fotografov. Obi-
skal nas je namreč predsednik Republi-
ke Slovenije g. Borut Pahor, ki se nam je 
pridružil na skupinskem fotografi ranju. V 
nadaljevanju v veliki dvorani nam je na-
menil tudi nekaj lepih besed. Izpostavil 
je, da so pri izbiri poklica najpomemb-
nejše naše osebnostne lastnosti, ki ob 
znanju omogočajo uspešnost. Pozval 
nas je, da črpamo znanje, da se trudimo 
in smo odgovorni do sebe in do drugih. 

Pridružili so se nam še nekateri drugi 
poslanci, ki so poslušali rezultate našega 
nadaljnjega dela.

Začela se je parlamentarna razprava. Za 
začetek so predstavniki vsake delovne 
skupine opisali glavne poudarke iz de-
bat, ki so potekale v skupinah. Nato so 
parlamentarci z dvigom roke naznanili, 
da želijo besedo in predsedstvo se je 
potrudilo, da so skoraj vsi lahko sodelo-
vali v razpravi. Beseda je tekla o različnih 
zadevah in vsak je imel svoje mnenje. 
Predstavniki s Ptuja so se v razpravo 
vključili kar trikrat in vsakič podali zani-
miv argument.

Po naporni razpravi nas je v parlamen-
tarni menzi čakalo še odlično kosilo. 
Med vožnjo domov smo strnili svoje vti-
se o dnevu, ki nam bo še dolgo ostal v 
lepem spominu.
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Promocija prireditev in dogodkov v destinaciji 
Visit Ravno polje
Destinacija Visit Ravno polje, v kateri se povezujejo občine Kidričevo, Starše, Miklavž na Dravskem 
polju, Hajdina in Rače-Fram, poziva k sodelovanju vsa društva iz omenjenih občin, ki organizirajo 
kakšne prireditve ali dogodke.

Informiranje o dogodkih je zelo po-
membno, saj prireditve v turistični desti-
naciji predstavljajo dodano vrednost za 
obiskovalce. Želimo si, da bi bile infor-
macije aktualne, pregledne, vidne in do-
stopne, zato vas vljudno prosimo za vaše 
sodelovanje. Prosimo, da na elektronski 
naslov info@visitravnopolje.si ali na 
MSN Visit Ravno polje pravočasno spo-
ročite prihajajoči dogodek/prireditev.

Za objavo ali ustvarjen dogodek potre-
bujemo nekaj ključnih informacij o do-
godku: datum, vsebino oziroma opis do-
godka, lokacijo, ciljno skupino (v kolikor 

je določena), vstopnino (v kolikor je po-
trebna), začetek in čas trajanja ter druge 
potrebne informacije. Zelo zaželene so 
tudi fotografi je. 

Društva z objavo pridobite brezplačno 
promocijo dogodka, reklamo na spletni 
strani in objavo na socialnih omrežjih Vi-
sit Ravno polje. Po želji lahko Visit Ravno 
polje dodate tudi kot sogostitelja, da bo 
objava vidna na naših profi lih in bo do-
seg objave večji.

Poskrbimo za skupno promocijo desti-
nacije Visit Ravno polje.

Bodimo z roko v roki in vse dobro.

Breznik Sonja
Koordinator destinacije Visit Ravno polje
GSM: 041 660 289
E-mail: info@visitravnopolje.si
www.visitravnopolje.si
FB: VisitRavnopolje

VISIT RAVNO POLJE
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RAZPIS POČITNIŠKIH AKTIVNOSTI S KONJI – Center za družine Objem

Dragi starši in otroci!

Letošnjega poletja se vsi skupaj še posebej veselimo. Komaj 
čakamo, da se spet vidimo v svetu konj! 

Za otroke, ki imajo stalno prebivališče ali obiskujejo osnov-
no šolo v občini Kidričevo, obstaja tudi možnost subvencio-
niranega programa tedenskega počitniškega varstva preko 
Centra za družine Objem.

TEDENSKO POČITNIŠKO VARSTVO poteka od ponedeljka 
do petka v obliki poldnevnega ali celodnevnega programa. 

Otroci pri nas ne prenočujejo, temveč prihajajo vsak dan ob 
8. uri. Odhod domov je ob 12. uri (poldnevni program) ali 
ob 15. uri (celodnevni program).

Program je primeren za otroke od 6. do 15. leta in vključuje:
• pedagoško-animacijski program – delavnice s konji: 

spoznavanje hlevskih opravil, druženje s konji in nego-
vanje konj, kratko jahanje za vsakega udeleženca (en 
krog po parku), različne športne in ustvarjalne aktivnosti;

• dopoldansko malico; 
• možnost kosila in dodatnega popoldanskega progra-

ma (za doplačilo).

Subvencioniran poldnevni program preko Centra za druži-
ne Objem (od 8. do 12. ure, brez kosila) je za otroke, ki imajo 
stalno prebivališče ali obiskujejo osnovno šolo v občini Ki-
dričevo, BREZPLAČEN. 

Doplačilo za celodnevni program s kosilom in popoldan-
skim varstvom do 15. ure znaša 75 EUR. Izberete lahko en 
subvencioniran termin v poletju. Dodatnih terminov se lah-
ko udeležite kot plačnik (210 EUR na teden).

ŠTEVILO PROSTIH MEST JE OMEJENO! V kolikor bodo prosta 
mesta zapolnjena (to informacijo sproti osvežujemo v pri-
javnem obrazcu), se lahko vpišete na ČAKALNI SEZNAM za 
vaš željen termin. Če kdo od prijavljenih odpove udeležbo, 
vam to sporočimo.

TERMINI TEDENSKEGA POČITNIŠKEGA VARSTVA 
»V SVETU KONJ 2022«
 1. termin: 27. 6.–1. 7. 2022
 2. termin: 4. 7.–8. 7. 2022
 3. termin: 11. 7.–15. 7. 2022
 4. termin: 18. 7.–22. 7. 2022
 5. termin: 25. 7.–29. 7. 2022
 6. termin: 1. 8.–5. 8. 2022
 7. termin: 8. 8.–12. 8. 2022
 8. termin: 15. 8.–19. 8. 2022
 9. termin: 22. 8.–26. 8. 2022

Ker se v naši občini nahaja kar nekaj potencialnih pevskih 
talentov, bo subvencioniran tudi 6-dnevni PEVSKI TABOR 
»POD MAVRICO« (termin 10. 7.–15. 7. 2022), subvencioni-
rana cena: 190 EUR (redna cena: 390 EUR). Počitniški tabor 
poteka od nedelje do petka in vključuje tudi pet nočitev v 
skupinski glamping hiški, vso prehrano, pedagoški in ani-
macijski program ter 24-urno varstvo. Prihod bo v nedeljo 
ob 16. uri, odhod pa v petek ob 16. uri.

PRIJAVITE SE PREKO ELEKTRONSKEGA PRIJAVNEGA OBRAZCA: 
https://forms.gle/r7GDEuVmAQ5fdQwe6.

Pohitite, saj se prosta mesta hitro polnijo!

Kolektiv Centra za družine Objem in 
Zavoda Nazaj na konja
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DOGAJALO SE JE

Velikonočna okrasitev vaškega središča
Člani kreativnih delavnic KD 
Lovrenc smo bili znova aktivni. 
V aprilu smo ustvarjali na temo 
velikonočnih praznikov. 
Metka Kouter

V središču Lovrenca smo na ogled po-
stavili zajčje družine, ki smo jih izdelali 
iz različnih naravnih materialov. Naredi-
li smo tudi veliko število piščančkov ter 
barvitih pirhov, pri čemer smo uporabili 
različne tehnike izdelave. Našo pomla-
dno-velikonočno dekoracijo pa so kra-
sile tudi različne cvetlice, ki smo jih v ta 
namen zasadili že v lanskem letu. 

Zelo ponosni in veseli smo, da lahko 
tudi mi s svojim znanjem in veščinami 
prispevamo k podobi našega kraja.

Priprave na praznike 
V slovo zimi in v pozdrav pomladi ter v 
počastitev največjega krščanskega 
praznika, velike noči, smo članice Šole 
zdravja iz Kungote poskrbele za okrasitev 
vaškega središča. 

Olga Serdinšek

Naša okrasitev je dokaz, da s tem, ko vsako jutro 
telovadimo in razgibavamo mišice, razvijamo tudi 
ročne spretnosti ter širimo domišljijo in ustvarjal-
nost. Tokrat smo spletle gnezda iz odpadnih vej in 
vanje posadile kokoške s pisankami. Kokoške smo 
izdelale iz mahu in slame, pisanke pa smo izdelale 
iz balonov in mavca. Postavile pa smo tudi zajčka, ki 
je s pisankami razveseljeval otroke. Vse skupaj smo 
postavile ob našo cerkev, kar daje okrasitvi še po-
seben čar. 

Z okrasitvijo smo želele pričarati vsaj malo praznič-
nega vzdušja in tako prispevati k boljšemu počutju 
vaščanov in mimoidočih.
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Tamburaški orkester Cirkovce navdušil na regijskem srečanju 
Po dveh letih smo se tambu-
raši Tamburaškega orkestra 
Prosvetnega društva Cirkovce 
ponovno udeležili Regijske-
ga festivala tamburašev in 
mandolinistov, ki je potekal v 
Majšperku.
Žiga Ciglarič 

V soboto, 23. aprila 2022, je v Majšper-
ku potekal Regijski festival tambura-
šev in mandolinistov, ki se ga je ude-
ležilo rekordno število tamburaških 
orkestrov. Skupaj z nami so namreč 
nastopili Tamburaški orkester KUD 
Majšperk, TO Ruda Sever Gorišnica, 
Tamburaši iz Cirkulan, TO KUD Ivan 
Lončarič Trniče, TO Sveti Jurij ob Ščav-
nici, Tamburaška skupina Kulturnega 
društva Međimurje Velenje, Tambu-
raši Hrvatskoh kulturnog društva Po-
murja, Združena TO KD Ivan Kaučič 
Ljutomer in Pomurski tamburaški 
orkester ter TO Šmartno. Srečanje je 
strokovno spremljal maestro dirigent 
g. Damir Zajec, ki je v tamburaškem 
svetu znan po številnih priredbah zi-
mzelenih uspešnic. 

Cirkovški tamburaši smo zaigrali zna-
no Avsenikovo skladbo Na avtocesti, 

Dan ljubezni legendarne skupine Pepel 
in Kri ter skladbo z naslovom Ko dan se 
zaznava, ki smo jo izvedli na našem čisto 
prvem nastopu, ki je potekal 28. novem-
bra 1975. Pri Dnevu ljubezni so se nam 
pridružile tudi pevke Eva, Laura, Lara in 
Anja, ki tvorijo vokalno skupino Vokalke. 
Nastop je bil pomemben tudi za članice 
našega orkestra, saj so prvič javnosti po-

kazale nove obleke, s katerimi so nas vse 
močno navdušile. Ponosni smo, da smo 
bili na ocenjevanju s strani strokovnega 
spremljevalca zelo pohvaljeni, zlasti sta 
ga očarali naša složnost in enotnost. Tako 
se še bolj motivirano pripravljamo na na-
stope, ki nas čakajo poleti in na državno 
revijo tamburaških orkestrov, ki bo pote-
kala jeseni. 

Žrtve 2. svetovne vojne
Zgodovinska sekcija, Matej Sle-
kovec, pri DPD Svoboda Kidriče-
vo zbira zgodovinske podatke in 
gradivo, katero bi celovito osve-
tlilo zgodovino današnje občine 
Kidričevo. 

Vladko Meglič, Zgodovinska sekcija 
DPD Svoboda Kidričevo

Z Inštituta za novejšo zgodovino Slo-
venije smo pridobili podatke o žrtvah 
druge svetovne vojne, ki so živele ozi-
roma so imele domovinsko pravico v 
krajih današnje občine Kidričevo na dan 
6. aprila 1941, ko je nacistična Nemčija 
brez vojne napovedi napadla Kraljevi-
no Jugoslavijo. Seznam vseh žrtev, ki so 
med okupacijo živele na območju dana-
šnje občine Kidričevo, še zdaleč ni po-
poln in dokončen. Prav tako ni popoln 
seznam žrtev, ki so bile ubite po koncu 
vojne – povojni poboji, civilne žrtve za-
radi odvrženega orožja itd.

Zato vas vljudno prosimo, da pregledate 
seznam, ki je v celoti objavljen na sple-

tni strani https://www.mojaobcina.si/ki-
dricevo/novice/zrtve-2-svetovne-vojne.
html ter preverite, če so vsi podatki toč-
ni, celoviti in popolni. V kolikor podatki 
niso točni oziroma so pomanjkljivi, vas 
prosimo, da nam nove podatke sporoči-
te ali pošljete na spodnji naslov.

             DPD Svoboda Kidričevo
             Zgodovinska sekcija 
             Borisa Kraigherja 25
             2325 Kidričevo 
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Telovadke iz Kungote 
Pri druženju ob kavici po ju-
tranji telovadbi je padla ide-
ja, da se odpravimo na krajši 
izlet. Glede na prebujajočo se 
pomlad in lepo vreme, smo se 
odločile, da se odpravimo v 
Arboretum Volčji Potok.
Olga Serdinšek 

Zgodaj zjutraj smo se odpravile na vlak, 
ki nas je odpeljal do Ljubljane, kjer smo 
prestopile na vlak za Kamnik. Tam smo 
si privoščile kavico in poiskale prevoz do 
Volčjega Potoka. Že na vhodu v Arbore-
tum so nas pozdravile grede, zasajene s 
čudovitimi tulipani. Sprehod smo nada-
ljevale med pisanim cvetjem, okrasni-
mi grmiči in v senci mogočnih dreves. 
Toliko je bilo vabečih cvetov, da si vseh 
nismo mogle ogledati. Po nekajurnem 
sprehodu, ki je blagodejno vplival na 
naše razpoloženje, smo se morale vrniti 
domov. Preživele smo krasen dan in si ob 
ogledovanju cvetja nabrale nove moči 
za vsakdanje podvige. Domov smo se 
vrnile utrujene, a polne prijetnih vtisov 
ter novih idej za okrasitev naših domov.

Vesele smo, da si lahko z uporabo rdečih 
kartic za vlak in avtobus privoščimo kraj-

še izlete in že razmišljamo, kam se bomo 
podale naslednjič.

DOGAJALO SE JE

Igriva arhitektura na OŠ Cirkovce  
V torek, 17. 5. 2022, smo na OŠ 
Cirkovce za vse učence izvedli 
tehniški dan na temo arhitekture, 
krajinske arhitekture in urbaniz-
ma. Delavnice so vodili študenti 
arhitekture in oblikovanja, arhi-
tekti in oblikovalci. 
Polona Lešnik

Učenci so spoznavali različne materiale, 
opazovali osnovne gradnike in zakoni-
tosti gradnje, izdelovali stolpe iz papirja, 
hiške iz lesa, otroško igrišče iz naravnih 
materialov, zgradili so mesta, stolpnice iz 
lesa in prenosni most Leonarda da Vinci-
ja iz desk, izdelali so makete sob in polic, 
hiše iz stiropora, maketo šole in drugih iz-
mišljenih stavb, spoznali nekaj slovenskih 
arhitektov, se igrali kviz na temo arhitek-
ture ter predlagali arhitekturne izboljšave 
za našo šolo in njeno okolico. 
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Šola zdravja Cirkovce
Grajsko dvorisce krasi velik, 
kamniti vodnjak. Najprej smo 
si ogledale zanimiv film o zgo-
dovini gradu. Sledil je voden 
ogled skozi grajske prostore: 
barocni salon, porocna in 
konferencna dvorana, prosto-
ri z muzejskimi zbirkami in z 
razstavami umetnikov. 
Stanka Ivančič Sagadin 

Najbolj smo bile navdusene nad figural-
no fresko stirih letnih casov. Grad obdaja 
renesancno-barocni park z mogocnimi 
drevesi in oznacenimi energetskimi toc-
kami. Skozi gozdic smo se spustile proti 
mestu in letos prvic zacutile vonj prebu-
jajoce pomladi, obcudovale prve znanil-
ce in uzivale v brezcasju dneva. Navdu-
sene nad sevniskim gradom, smo se v 
maju odpravile na ogled gradu v Mursko 
Soboto. Grad Murska Sobota pa stoji na 
ravnici, sredi cudovitega, mestnega par-
ka. Park je bil nacrtno zasajen v duhu 
angleskega parka v 18.stoletmu in ob-
sega 9 hektarjev zelene povrsine. Cez 
park vodi Trubarjev drevored, ob njem 
pa smo opazile kar nekaj kipov. V parku 
je tudi ribnik, kjer cofotajo divje race in 
zelve. Sprehodile smo se skozi grajski 
park, z vsemi odtenki zelene, tudi z dve-
sto let starimi drevesi in prisle naravnost 

do procelja gradu. Grad se ponasa z veli-
castnimi sobanami, posebaj s poznoba-
rocnim celostno poslikanim grajskim sa-
lonom. Muzej Murska Sobota pa ponuja 
na ogled stalno razstavo o zivljenju ljudi 
ob Muri od naselitve do danes, raznolike 
obcasne razstave in izbor iz muzejskih 
zbirk. Nam zanimiva je bila predstavitev 
kulinarike iz preteklosti in primerjava z 
danasnjim potrosnistvom. Ustavile smo 
se tudi pred spomenikom zmage, ki je 
namenjen ruskim in jugoslovanskim 
zmagovalcem iz druge svetovne vojne. 
V mestni galeriji pa razstavlja likovna ab-

straktna dela akademik Gustav Gnamus. 
Nasega obiska je bila vredna tudi evan-
gelicanska cerkev. Zadnja znamenitost, 
ki smo si jo ogledale, pa je bila stolna 
cerkev sv. Nikolaja. Ko se vracamo z na-
sih izletov, smo napolnjene z novimi vti-
si kulturne in naravne dediscine, nismo 
utrujene, temvec z zadovoljstvom ugo-
tavljamo, kako nam je lepo. Izleti nas bo-
gatijo, polni pa so tudi smeha in otroske 
igrivosti. Pridruzite se nam pri jutranjem 
razgibavanju; vsak trenutek je lahko nov 
zacetek, kajti gibanje je nalozba za pri-
hodnost.

Grajsko dvorišče Murska Sobota

Planinski izlet na Slavnik 
V soboto, 21. 5. 2020, smo se z 
mladimi planinci iz OŠ Cirkov-
ce in OŠ Kidričevo odpravili na 
planinski pohod na Slavnik. To-
krat se nas je na pot podalo 36 
pohodnikov. Čeprav je kazalo, 
da nam bo vreme zagodlo, se 
nismo »predali«. 
Ivan Kojc, vodnik PZS

Na Primorskem je bilo prav lepo sončno 
in vroče. Najprej smo se z našega izho-
dišča v Podgorju podali na Slavnik po 
strmi poti navzgor. Kljub vročini smo pot 
dobro premagali. Na Tumovi koči smo se 
malo odpočili in okrepčali. Nato je sledil 
premik nazaj proti našemu izhodišču, do 
katerega smo šli po lažji(daljši) poti.

Po povratku na izhodišče smo se odpe-
ljali v Socerb, kjer smo si ogledali ruše-
vine gradu in opazovali okoliške kraje 
proti morju. Nato je sledil ogled Svete 

jame. Veseli in prijetno utrujeni smo se-
dli na avtobus in se začeli vračati proti 
domu. Seveda, na trojanske krofe nismo 
pozabili :- ).
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Sadili smo zlato jabolko – drevo kaki 
Ker nam okolje veliko pomeni, 
smo na OŠ Cirkovce letos po-
novno izvedli sajenje drevesa. To 
dejanje pa ni pomembno le za 
našo lokalno skupnost, ampak 
za ves svet.
Petra Oblak, ENO koordinatorica

Ta poseben dogodek smo obeležili sku-
paj s tisoči učencev, učiteljev, staršev in 
lokalnih skupnosti po vsem svetu. Tokrat 
smo posadili drevo skupaj z učenci iz Sr-

bije in iz Kidričevega. Z nami so dreve-
sa sadili še v več kot sto državah sveta. 
Drevesa, ki jih sadimo, so vključena v ve-
liko kampanjo programa Environment 
Online – ENO, mreže šol in skupnosti 
za trajnostni razvoj. ENO organizacija je 
bila ustanovljena pred dvajsetimi leti v 
majhni vasici na vzhodu Finske in je pre-
rasla v veliko mrežo šol.

Ročna dela 
V Lovrencu so učenci 4. in 5. razreda vse šolsko 
leto pridno obiskovali interesno dejavnost 
Ročna dela. Namen te dejavnosti je pridobiti 
koristne spretnosti in predvsem na ustvarjalen 
način izkoristiti prosti čas.
Mentorica: Andreja Emeršič

Družili smo se ob petkih pred poukom in vsi so redno prihaja-
li. Najprej smo ponovili osnove šivanja, krojenja, oblikovanja 
in šivanja dodatkov. Hitro so vsi usvojili osnove in tako smo 
se lahko lotili izdelovanja. Nastale so torbe iz džinsa, hišni co-
pati, punčke, novoletna dekoracija, velikonočna dekoracija in 
zajčki. Prav tako so učenci posejali semena na vrtno gredo, za 
katero zelo lepo skrbijo. Kasneje so si na lesene deske naredili 
še drevo življenja, učijo pa se tudi osnove kvačkanja.

Učenci so radi prihajali k interesni dejavnosti in se ob tem res 
veliko naučili. Vse izdelke so odnesli domov, kjer jih tudi upo-
rabljajo.

ŠOLA

Drevo je neke vrste simbol. Spominja 
nas na naravo ter na pomen varovanja 
podnebja in okolja. Simbolizira sode-
lovanje med šolami in skupnostmi po 
vsem svetu. Živimo v različnih kulturah, a 
kljub temu vsi sadimo in cenimo drevesa. 
Sprejmimo ta drevesa kot drevesa miru 
in rastimo skupaj z njimi v smeri boljše 
prihodnosti.
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Obisk prijateljev iz Srbije
V sredo, 11. 5. 2022, so nas v 
občini Kidričevo obiskali Srbi iz 
Barajeva, ki so kasneje postali 
naši zelo dobri prijatelji. 
Lenja Ripak, 8. a

Nekateri učenci (prostovoljci), ki smo se 
odločili, da vzamemo Srbe pod svojo 
streho, smo se v sredo izpred šole odpra-
vili do Restavracije Pan, kjer smo se sre-
čali z otroki. Pozdravili smo se in nato so 
nam učiteljice povedale, pri kom bo kdo 
bival. V restavraciji smo pojedli kosilo in 
se bolje spoznali. Zatem so naši starši 
prišli po nas ter nas odpeljali domov, kjer 
je vsak počel oz. pokazal novim prijate-
ljem, kar je hotel.

Jaz sem pod svojo streho sprejela zelo 
prijetni in prijazni dekleti Marijo in Mašo, 
ki sta sicer bili od mene starejši eno leto, 
a smo se zelo dobro razumele, se skupaj 
neverjetno zabavale in te tri dni preži-
vele zares lepo. Po prihodu domov smo 
se preoblekle, saj nam je bilo zelo vroče 
ter se nato odpravile na moj trening ro-
kometa. Bilo jima je všeč, a proti koncu 
že malo dolgočasno, saj sta mi povedali, 
da športa ne marata toliko kot jaz. Odšle 
smo tudi na sladoled, ki jima je bil zelo 
okusen. Okrog sedmih je po nas prišla 
moja mama ter nas odpeljala domov. 
Doma smo se uredile za spanje, se nekaj 
časa pogovarjale in tudi malo hihitale. 
Spletla sem jima kite, ker sta jih naslednji 
dan potrebovali za folklorni nastop in za 
tem smo kar hitro zaspale.

Sledil je naslednji dan, četrtek, 12. maj. 
Morale smo se zbuditi kar hitro, saj je 
sledil odhod v šolo, kjer so nam otroci 

folklorne skupine iz Barajeva predstavili 
svojo kulturo. Po predstavi so naši prija-
telji z nami bili prisotni pri pouku, ki pri 
njih poteka čisto drugače. Okrog dveh 
smo si z avtobusom odšli ogledat učilni-
co v naravi ter na Zelenem jezeru poje-
dli sladoled in nekaj popili. Zatem so se 
ostali odpravili v Lovrenc na Dravskem 
polju, kjer so igrali raznorazne vodne 
igre. Jaz žal nisem mogla iti zraven, saj 
sem imela rokometno tekmo. Maša in 
Marija sta mi kasneje povedali, da so se 
imeli zelo lepo in se neverjetno zabavali. 
Doma smo spet preživele zabaven večer.
Zadnji dan, v petek, 13. 5. 2022, so Srbi 
žal morali oditi, a pred tem smo šli še 

Tobija Lakić je srbskim učenkam, ki so 
bile prisotne pri pouku, podaril pesem.

DRUGAČE
Tukaj v Sloveniji
stvari tečejo drugače.
Drugače se oblačimo.
In govorimo po naše.

Govorimo slovensko,
v različnih narečjih,
živimo v vaseh, mestih – 
manjših, večjih.

Naš najvišji vrh je Triglav,
glavno mesto Ljubljana,
polna je lepot  –
od Goričkega do Pirana.
                                Tobija Lakić, 8. a

Humanost za Ukrajino
»Kdor hoče videti, mora gledati s srcem,« je pomenljivo izrekel 
Mali princ. In mi vsi smo v tokratni zbiralni akciji dokazali, da vidi-
mo s srcem, čutimo in poskušamo pomagati nositi breme življenja 
soljudem.

Kolektiv OŠ Kidričevo

V torek, 29. 3., in v sredo, 30. 3. 2022, smo 
starši, učenci in kolektiv OŠ Kidričevo doka-
zali, da nam je mar. Za trpeče, nedolžne žr-
tve – civiliste narodov Ukrajine.

Pomagamo lahko le z oblačili, odejami, 
igračami, s sanitetnim materialom in s pri-
pomočki za osebno higieno … Nabrali smo 
stvari, katere bodo šle v prave roke. Za ljudi, 
ki to potrebujejo; z našimi dobrimi mislimi in 
z željo, da se čim prej konča ta nečloveška 
morija. Hvala vsem, ki ste se odzvali v tako 
velikem številu!

v Osnovno šolo Cirkovce, kjer so svo-
jo kulturo predstavili tudi tamkajšnjim 
učencem. Tudi tam smo bili prisotni pri 
pouku. Ob koncu vsega programa smo 
učenci iz Osnovne šole Kidričevo poča-
si odšli domov, Srbi iz Barajeva pa so šli 
še nekaj pojest v restavracijo pred dol-
go vožnjo nazaj proti domu. Seveda se 
nismo pozabili posloviti in zahvaliti za 
nepozabno doživetje.

Tako se je naše druženje na žalost konča-
lo. Minilo je zelo hitro, a bilo je zanimivo 
in zabavno. Novih prijateljev iz Barajeva 
zagotovo ne bomo pozabili in verja-
mem, da tudi oni ne nas. 

ŠOLA
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LITERARNI NATEČAJ

Literarni natečaj Bodi pisatelj/pisateljica
V letošnjem letu smo ponovno 
sodelovali na natečaju Bodi 
pisatelj/pisateljica, ki ga je orga-
niziral Pionirski dom – Center za 
kulturo mladih. Sodelovali smo 
v kategoriji haikujev in izvirnega 
nadaljevanja literarnega dela v 
slovenskem jeziku.
Jerneja Kuraj

Med prejemniki priznanja za najboljše 
literarno delo po izboru žirije je naša 
šestošolka Sanja Goljevšček z besedilom 
Dogodivščina nekega poletja. Sanja se 
je udeležila podelitve priznanj in nagrad 
v Festivalni dvorani Pionirskega doma 
ter delavnic, ki so jih pripravili organiza-
torji. Sanji želim veliko ustvarjalnosti in 
domišljije na njeni pisateljski poti. 

Nagrajenec Miha Vaupotič
Miha Vaupotič je učenec 9. ra-
zreda in veliko literarno ustvar-
ja. Lotil se je teme natečaja ob 
Tednu možganov in razveselil se 
je nagrade – vstopnice za ogled 
Postojnske jame in vstopnice za 
ogled Hiše iluzij.
Mentorica Sonja Lenarčič

Kapitan in ladja
Zgodba 4 ...

Zopet se prepusti, saj tako ni druge iz-
bire. Ko že misli, da bo obžalovala odlo-
čitev, pade skozi plašč sluzaste slaščice 
in pristane na travniku. Ampak na tleh 
ne raste trava, pač pa špičaste rožnate 
strukture, zato hitro odskoči na noge. 
Ozre se okoli sebe in vidi čudne podobe. 
Ovce in ovni raznih barv se mirno pasejo 
na polju, kot da ne bi nihče ravnokar pri-
kričal z neba. Z užitkom meljejo rožnate 
kamne. Pika je po dolgi poti sestradana, 
a z mukami poskusi »travo«. Sladka je. 
A trda. »Zanimivo, kristali sladkorja sre-
di polja,« si misli. Ko se že želi uleči po 
obilnem obroku, se spomni, da so tla 
še vedno bodice. Ozre se okrog sebe. V 
daljavi zagleda čudno podobo. Je to ... 
drevo? Pika je bila res izčrpana in je ra-
bila počitka. Zato je poskusila splezati 
na drevo. Toda vse veje so bile pretanke 
za počitek. Zato je plezala više in više. 
Čez čas se ji je zazdelo, da pleza podza-

vestno in da je neskončno ujeta v tem.
Nato se je predramila. Pod drevesom. 
»Ampak, a nisem ravnokar splezala na 
drevo; si misliš?« je rekel čuden glas. Pika 
pogleda v levo. In desno. V zblojenosti 
pogleda na drevo. A tik ob njenih no-
gah čemi čudna, kosmati žogi podobna 
zadeva. »Živijo! Jaz sem Fredi, temu tu-
kaj pa domačini rečemo Drevo Za Telo. 
Plezaš po mrežah svojih možganov in 
odkrivaš povezave s svojim telesom,« 
reče postava. Pika gleda okroglega ko-
smatinca, kot da ni še nikoli videla ne-
vrinuma. Razmišlja, ali naj mu zaupa, ter 
ali naj se spet povzpne na drevo. Pomi-
sli. Razmisli. Premisli. In začne plezati. 
Povzpne se do prvih vej, ki le zakrivajo 
notranjost. Nato lahko, za razliko od prej, 
s koncentracijo pride do debelejših vej. 
To je koordinacija. Kakor hitro premakne 
vejo, se premakne njena roka. Ali noga. 
Ali pa se ugrizne v jezik. Slej ko prej na 
novo spozna vse gibe ter napreduje do 
čutil, kjer pleza posebno previdno, da 
česa ne pokvari. Pa do hormonov, kjer se 
ji skoraj zmeša, preko raznih povezav in 
pojav. Na koncu pa prispe do Srca Dre-
vesa. Zakaj mu rečejo srce? Saj tudi mi 
pravimo, da imamo dušo v srcu, četudi je 
v možganih. Tam je videla vse svoje lepe 
spomine, svojo dušo in karakter. Tako se 
je zamislila nad samo sabo ter človekom 
kot samim. Nato je spet začela plezati v 
neskončnost ...

»Pika! Kaj pa počneš? Pridi, gremo do-

mov, pozno je že.« Pika ne ve, kaj se je 
zgodilo. Ni premočena. Potipa po žepu. 
Kovanec. Prav poseben. Z grbom dreve-
sa, prav takšnega, po katerem je plezala. 
In še nekaj trdega. Ostrega. Kos sladkega 
kristala z neskončnih polj. Kot da je vse 
bilo res, ne le iluzija. In vsako noč odtlej 
se posvetuje s kapitanom svojega telesa 
kot ladje; s svojimi možgani in zavestjo 
odkriva nove povezave, s tem spoznava 
najpomembnejši in hkrati najzahtevnej-
ši gradnik svojega telesa – SEBE.

Razveselil se je dopisa:
»Z veseljem vam sporočamo, da je bila 
vašemu učencu dodeljena nagrada le-
tošnjega natečaja Tedna možganov, ki 
poteka pod okriljem SiNAPSE. Nagrado 
prejme: Miha Vaupotič, 2. mesto v kate-
goriji individualnih izdelkov 3. triade.«
Iskrene čestitke, Miha!
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Likovno-literarni natečaj ''Sem, bom, bil sem mlad''
Center za mlade Domžale je 
letos ponovno razpisal vse-
slovenski likovno-literarni 
natečaj z naslovom ''Sem, 
bom, bil sem mlad''.

Mentorica Sonja Lenarčič

Letošnji natečaj je bil posvečen 
Evropskemu letu mladih. Dela so iz-
ražala izkušnjo mladosti oz. pogled 
nanjo v preteklosti ali prihodnosti. 
Na natečaj je prispelo 145 del, od 
tega 100 likovnih in 45 literarnih. 
Sodelovalo je 22 predšolskih otrok, 
94 osnovnošolcev in 38 dijakov, 
študentov in odraslih.

TOBIJA LAKIĆ iz 8. a je za pesem 
MLADOST prejel POHVALO.
Iskrene čestitke!

Mladost
Kdo je mlad,
kdo odrasel,
kdo pa sploh še iz dojenčka ni zrasel?

Mlad je, kdor se tako počuti.
To vsak dan pravi
moja stara, stara babi.

Ko mojo mlado sestrico po hodniku lovi,
je koleno ne boli.

Kdaj mladost postane grenkoba?
S tem mislim, da je odrasla doba.
Ko le delaš, spiš, na začetku hišo gradiš
in si srečen le, ko plačo dobiš.

Tvoji otroci,
ko starš postaneš,
te spominjajo na mladost,
ko so bili le sreča, brezskrbnost in norost.

Ko s sinovi se loviš.
Hčerki make up narediš.
Kocke v gradove gradiš.

Nato pa ti postaneš babica, dedek.
In počutiš spet se mlad.

Tobija Lakić, 8. a

Lukova pesniška nadarjenost
Tudi v letošnjem šolskem letu 
smo se množično odzvali na 
razpis 11. natečaja festivala 
Rima raje. Med izbrance se je 
uvrstil Luka Lampret, 6. b, OŠ 
Kidričevo, s pesmijo Oče.
Mentorica Sonja Lenarčič

Luka je svojo pesem predstavil na prire-
ditvi v sredo, 18. maja 2022, na Vrhniki 
v veliki dvorani Kulturnega doma Ivana 
Cankarja.

MOJ DOŽIVLJAJ
Ob 17.50 smo prišli pred kulturni dom 
Ivana Cankarja na Vrhniki. Vstopili smo v 
veliko dvorano. Ko se je ob 18. uri začela 
prireditev, so najprej zaplesale baletke. 
Nato so na oder poklicali učence od 1. 
do 5. razreda, da preberejo svoje pesmi. 
Potem so na odru spet zaplesale baletke. 
Kasneje so na oder poklicali še učence 
od 6. do 9. razreda. Na vrsti sem bil pri-
bližno peti. Prebral sem pesem, nato pa 
dobil darilce in priznanje. Na koncu so 
nas pogostili še s pico in sokom.

Luka Lampret, 6. b

OČE
Ko oče nekaj hoče,
se to mora narediti,
drugače jih moraš po riti dobiti.

Oče ti pomaga,
ko kaj gradiš,
je s tabo, ko se igraš slepo miš,
velikokrat od njega zaušnico dobiš.

Pomaga ti pri športu,
nikoli pa na vrtu.
Ko ga boli glava
in ima bolezen,
je za vsako stvar jezen.

Z njim po morju krmariš,
celo Slovenijo prekolesariš.
Ko pa pride do vrat,
se mu vržeš za vrat, 
ker ga imaš rad.

LITERARNI NATEČAJ
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Simbioza Giba v OŠ Cirkovce
Simbioza Giba je največja vseslo-
venska akcija, ki združuje idejo 
medgeneracijskega sodelovanja, 
prostovoljstva in gibanja. Spod-
buja zdrav življenjski slog vseh 
generacij, ustvarja medgene-
racijsko sodelovanje, omogoča 
brezplačno spoznavanje novih 
gibalnih, rekreativnih in športnih 
aktivnosti ter spodbuja aktiven 
in zdrav način življenja v vseh 
življenjskih obdobjih.

Učiteljica Liljana Brglez

Na naši šoli se že vrsto let aktivno vklju-
čujemo v ta projekt. Pri izvedbi se po-
vezujemo z lokalnim okoljem in medse 
povabimo članice Šole zdravja Cirkovce. 
Vsak dan jih namreč opazujemo pri nji-
hovi jutranji vadbi po metodi »1000 gi-
bov«. 

V projektu sodelujejo poleg otrok tudi 
starši in stari starši. Tudi letos je bilo 
tako. V sredo, 18. 5. 2022, so se nam na 
šolskem igrišču pridružili v velikem šte-
vilu. V 30-minutni vadbi pod vodstvom 
učiteljice Marije Jurtela smo se vsi dobro 
razgibali od glave do pet. Opazili smo, 
da vsakodnevna vadba zares pripomo-
re h gibčnosti, saj so oranžne telovadke 
vaje izvajale lažje kot mi. Največ težav 
smo imeli pri vajah za ravnotežje. 

Učenci in učitelji se za odlično izvedbo 
tega dogodka zahvaljujemo članicam 
Šole zdravja Cirkovce, še posebej učite-
ljici Mariji. Veseli bomo še več tako aktiv-
nih in prijetnih druženj.

Članice Šole zdravja Cirkovce pa vabijo 
vse, ki si želite ohraniti zdravje v prijetni 
družbi, da se jim pridružite. 

Simbioza Giba
V petek, 13. 5. 2022, sem v šolo 
prišla ob 7.25. Imeli smo ročna 
dela. 
Julija Bek, 5. c
Podružnica OŠ Lovrenc na Dr. polju
Mentorica: Andreja Emeršič

Ko sem končala z izdelkom, sem odšla s 
Tio in Stelo ven, da smo na asfaltu pri-
pravile blazine za razgibavanje. Potem 
smo šle v šolo, se preoblekle in šle nazaj 
ven, kjer so nas že čakali babice, dedki, 
mamice, atiji in Tiin bratec. Ko je učite-
ljica povedala, kaj bomo počeli, smo se 
razvrstili po blazinah in se začeli razgiba-
vati. Fantje so imeli vaje stoje. Ko je vsak 
pokazal pet vaj, smo se zamenjali. Pun-
ce smo kazale vaje na blazinah. Ko smo 
končali z vajami, smo učenci pospravili 
blazine, starši pa so si ogledali naše vrtič-
ke pred šolo. Nato smo pripravili gole in 
žogo. Prostovoljca pri nogometu sta bila 
Luka in Nejc. Vsak je izbral osem igralcev. 
V ekipi sem bila s Stelo, Lukom, dedijem, 
Eriko, atijem ter Lukovim dedkom in ba-
bico. Ostali so bili v Nejčevi ekipi. Igrali 
smo na dva gola. Igra se je začela. Na 
začetku je bilo vse normalno, potem pa 
je dala gol Stela. Bili smo zelo veseli. Čez 
nekaj časa je dal gol tudi moj ati. Igro 

smo končali z rezultatom 2:0 za našo 
skupino. Ko je bilo konec igre, smo učen-
ci pospravili gole in žogo, starši pa so šli 
v senco na sok in kekse. Pridružili smo se 
jim malo kasneje in se družili s starši ter 
učiteljico. Malo smo se poigrali in se po-
slovili od staršev. Odšli so domov, mi pa 
k pouku. Ob tej uri športa sem se imela 
zelo lepo.

ŠOLA
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Uresničitev moje največje želje – Barcelona 
Končno je prišel ta dan, ki sem 
ga čakal že od decembra. To je 
bil prav poseben dan, saj sem šel 
z Nogometnim klubom Aluminij 
na turnir v Barcelono v Španijo. 
Aleks Mrčinko, 7. a

Odhod smo imeli 22. 4. 2022 ob 14. uri 
izpred NK Aluminij. Na avtobusu je bilo 
dvajset igralcev in naši starši. Pot nas je 
vodila skozi Slovenijo, Italijo in Francijo v 
Španijo. Vožnja je trajala štiriindvajset ur 
z vmesnimi krajšimi postanki. Čeprav je 
bila pot dolga, smo se na avtobusu zelo 
zabavali. V četrtek, okrog 14. ure, smo 
prispeli v obmorsko mesto Salou, kjer 
smo imeli turnir. To mestece je oddalje-
no 120 km od Barcelone. Ta dan smo na-
menili počitku, saj je deževalo. 

V petek smo se odpravili v mesto Barce-
lona. Tam smo si ogledali drugi največji 
akvarij na svetu. Videli smo polno mor-
skih živali. Nato je sledil meni najljubši 
del – ogled stadiona Camp Nou. Imeli 
smo voden ogled. Ogledali smo si tudi 
muzej z veliko lovorikami in uspehi, ki jih 
je skozi vsa ta leta dosegel klub Barcelo-
na s svojimi igralci. Najbolj mi je bila všeč 
zlata žoga. Nato smo se z avtobusom od-
pravili v mesto, kjer smo si ogledali zna-
menitosti, kot so cerkev Sagrada familia, 
bikoborska arena in še veliko drugega. 
Utrujeni smo se odpravili spat.

Končno je prišel dan turnirja. Prvo tek-
mo smo odigrali proti klubu z Danske in 
jih premagali z 12 : 0. Naslednja tekma je 

bila proti klubu iz Francije. Tudi njih smo 
premagali, in sicer s 7 : 0. Žal pa smo s 
klubom z Irske izgubili z 1 : 0, saj so igrali 
zelo grob nogomet in nam poškodovali 
enega igralca. Sledil je počitek in igre s 
prijatelji. 

V nedeljo smo nadaljevali s turnirjem. 

Igrali smo dve tekmi, eno z domačini, 
ki smo jih premagali z 10 : 0, ter eno s 
Francozi, ki smo jih premagali z 2 : 0. Dva 
gola sem prispeval tudi jaz, imel pa sem 
tudi osem asistenc. Na koncu smo osvo-
jili peto mesto. Po kratkem počitku smo 
odšli na ogled tekme Barcelone proti 
Rayo Vallecano. Na tekmi je bilo odlično 
vzdušje. 

V ponedeljek smo pospravili in se od-
pravili v adrenalinski park PortAventura. 
Meni tam ni bilo zabavno, saj ne maram 
adrenalinskih voženj. Po vožnji z enim 
od vlakcev smrti mi je bilo zelo slabo, 
zato sem raje samo opazoval. Ob 17. uri 
smo se odpravili nazaj proti domu. Vo-
žnja je bila prijetna. Domov smo prispeli 
v torek ob 14. uri.

Ta izkušnja mi bo za vedno ostala v spo-
minu. Najbolj si bom zapomnil, kako ve-
lik je stadion ter kakšno je bilo vzdušje 
na tekmi. Komaj čakam na naslednje no-
gometne dogodivščine.
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Obeležitev dneva Zemlje v Vrtcu Cirkovce
Tudi letos smo v Vrtcu Cirkovce 
obeležili dan Zemlje, ki je vsa-
ko leto 22. aprila. Ta dan je še 
posebej namenjen ozaveščanju, 
da planeta, na katerem živimo 
ne smemo jemati preveč samo-
umevno, temveč ga moramo 
ohranjati, saj je minljiv in ranljiv. 
Simona Egartner, vzgojiteljica

Čistilno akcijo smo izvedli dan prej, saj 
takrat ni bil napovedan dež. Udeležile so 
se je vse skupine, razen skupina Kometi, 
ki so čistilno akcijo zaradi drugih obve-
znosti prestavili na ponedeljek, in sicer 
na 24. april. 

V vsaki skupini so otroci dobili svojo ro-
kavico, s katero so pobirali smeti v oko-
lici vrtca in šole ter jih prinašali v vrečo, 
ki sta jo držali vzgojiteljici. Pri čiščenju so 

lepo sodelovali in našli so veliko smeti, 
katere smo nato odložili v ustrezne za-
bojnike pri šoli. 

V starejših skupinah so se tudi veliko 
pogovarjali o pomenu odlaganja smeti 
v pravilne koše in zabojnike, saj je po-
membno, da začnemo otroke čim prej 
ozaveščati o pomenu varovanja okolja. 

Cirkovške kamišibajkarke
2.  april je mednarodni dan knjig za otroke, je 
rojstni dan H. C. Andersena. Učenke 7. a razreda 
OŠ Cirkovce: Maša, Lucija, Nea in Lana smo v ta 
namen 1. aprila tretješolcem na poseben način 
popestrile uro.
Lana Lešnik, 7. a

Že pred časom smo iz različnih naravnih materialov izde-
lali slikovne predloge za butaj. Za osnovo smo vzeli Jurči-
čevo Kozlovsko sodbo v Višnji gori ter odlomek iz prvega 
slovenskega romana Deseti brat – Kako je Krjavelj s hudi-
čem opravil. 

Zgodbi smo poenostavile, da bi ju učenci bolje razumeli. 
Odvzele smo tudi arhaizme (starinske izraze) in jih zame-
njale s sodobnimi besedami. Obe zgodbi smo predstavile 

s kamišibaj gledališčem. Mislim, da so učenci zelo uživali. Me smo 
zagotovo.
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Obisk policista v Vrtcu Cirkovce 
V vrtcu vsako leto namenimo 
veliko časa prometni vzgoji. Tako 
nam je pomladni majski dan  v 
našem vrtcu popestril obisk po-
licista s policijske postaje Ptuj. V 
vrtec se je pripeljal s policijskim 
motorjem. 
Vzgojiteljica Monika Šešo

Najprej nam je predstavil svoje delo, po-
kazal oblačila policista ter opremo, ki jo 
potrebuje pri delu. Otrokom je postavil 
veliko vprašanj o varnosti v prometu; 
kako se obnašamo kot pešci, kolesarji ali 
sopotniki v avtomobilu. Otroci vedo, da 
morajo pred prečkanjem ceste pogleda-
ti levo in desno, na kolesu nositi čelado 
in v avtomobilu sedeti v otroškem sede-
žu ter biti pripeti. Otroška odkritost pa 
ne pozna meja, saj so tudi priznali, da 
morajo na vsa ta pravila včasih opomniti 
svoje starše. 

Kljub temu, da so otroci pokazali veli-
ko znanja o varnosti v prometu in delu 

policista, so postavljali veliko vprašanj, na 
katera jim je policist z veseljem odgovoril.
Za konec so si otroci ogledali policijski 

motor, nanj pa so lahko tudi sedli, kar 
je bilo prav posebno doživetje.

Kača Lola (domišljijska zgodba)
Lepega sončnega dne sta se na trav-
niku igrala deček in deklica. Tam je 
bilo polno rožic in naenkrat sta ne-
koga zagledala. Po tleh je lezla kača. 
Priplazila se je do njiju in sta jo božala. 
Kača je bila pisana, a ni bila strupena. 
Plazila se je tako, da je delala kroge. 
Potem sta šla do mamice in atija ter 
jima povedala, da sta videla kačo in 
jo božala. Vrnila sta se na travnik in si 
zaželela, da bi kača postala njun lju-
bljenček. Kača pa jih je pičila, ker ji ni 
bilo všeč, da je bila njihov ljubljenček. 
Šla je nazaj v svojo hiško, da bi šla jest 
kosilo. Potem se je splazila ven iz hi-
ške in se odplazila nazaj na travnik, 
ker je bil tam njen dom. Opazila je 
nekaj čudnega. Nekdo ji je vzel hiško 
iz podloge. Šla je do svoje mamice in 
atija. Skupaj so se odplazili do babice 
in dedija ter se igrali. Na travniku so 
zagledali enega fantka. Kača se je zelo 
prestrašila, zato je dečka in deklico pi-
čila. Nekdo ji je stopil na repek in jo 
poškodoval. Repek jo je bolel. Zavila 
sta ji ga s pasom. Splazila se je na ro-
žice in srečala čebelico. Dogovorili sta 
se, da bosta skupaj šli iskat še več ro-

žic, da bi iz njih skuhali juhico. Kača je 
zagledala tigra in ga ugriznila, ker ji ni 
bilo všeč, da je bil na travniku. Tiger je 
pobegnil, kača Lola pa je začela dalje 
raziskovati. Plazila in plazila se je med 
rožicami tako dolgo, da se je odplazila 
v gozd. Tam je videla metuljčka, sovo 
in deževnika in vse ugriznila. Ni ho-
tela, da so zraven nje v gozdu. S kačo 
Lolo se ni želel več nihče igrati, ker jih 
je samo napadala in grizla. Ostala je 
sama. Nato sta deček in deklica šla s 
kužkom in muco na sprehod v gozd. 
Tam so srečali kačo, ki jih je spet vse 
še enkrat ugriznila. Potem pa je bila 
kača žalostna, ker je ostala brez pri-
jateljev. Čez nekaj časa ni več želela 
biti sama in je hotela postati hišni lju-
bljenček. Postala je prijazna in jih do 
konca svojih dni ni več grizla. Nastala 
je noč. Bila je tema in kača se je splazi-
la k svojim prijateljem. Prišli so duhci, 
jo zgrabili in potem ni videla, kakšna 
je pot. Nato si je slekla svojo kožo in 
se rešila duhcev, ker jih je prestrašila.

Otroci iz skupine Ježi z vzgojiteljicama 
Petro in Klaro, Vrtec Kidričevo

VRTEC
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Na kmetiji je lepo …
Bil je eden izmed prvih toplih 
pomladnih dni. Že zjutraj smo 
se otroci in vzgojiteljice iz sku-
pine Sove iz Vrtca Kidričevo 
odpravili na daljši sprehod do 
Njiverc, kjer nas je v delovni 
obleki in v spremstvu mamice 
pričakal fant Luka. Odpravili 
smo se na njihovo kmetijo, 
kmetijo Godec, in naš dan, 
poln pustolovščin, se je pričel. 
Janja Horvat

Najprej smo obhodili kmetijo in si ogle-
dali nekaj zunaj postavljenih strojev. 
Imeli smo možnost videti tudi odvoz 
gnojnice iz gnojne jame. Pot po dvo-
rišču nas je vodila do svinjaka, kjer nas 
je pričakal ata pujs – merjasec. Ko smo 
si ogledali del njegove družine, smo se 
odpravili mimo svinjaka nazaj k prvemu 
delu hlevov, kjer smo na ogled dobili le 
nekaj dni starega pujska. Otroci so ga z 
veseljem božali, ko je med slamo iskal 
svojo mamico. Kasneje se mu je pridružil 
še starejši pujsek, ki je star ravno toliko, 
kot so stari pujski, ko jih morajo ločiti 
od mame. Ta je bil že nekoliko navihan 
in bolj spreten, zato nismo tvegali, da bi 
nam pobegnil, saj bi ga v tem primeru 
najbrž lovili še danes.  Naš ogled se je na-
daljeval pri veliki žagi, ki hlode nareže na 
deske. Ta postopek smo lahko tudi opa-
zovali, nad čimer so bili navdušeni pred-
vsem fantje, ki jih mehanizacija še pose-

bej pritegne. Kasneje smo bili povabljeni 
k prvim sosedom, kjer smo si ogledali 
številne vrste golobov. Bili so vseh sort, 
barv in velikosti. Otroci so si jih z navdu-
šenjem ogledovali, saj takšnih ne srečajo 
ravno vsak dan. Z veseljem so hodili po 
prostorih, kjer bivajo, se jim sklanjali, ko 
so odleteli ven, ter si ogledovali njihove 
mladičke. Pot nas je vodila še naprej po 
vasi. Ustavili smo se pri kokoših, ki smo 
jih nahranili s travo, ki je bila na naši stra-
ni seveda veliko okusnejša. Otroci so pri-
povedovali o svojih doživetjih z živalmi, 
ki jih imajo doma, a nobena izmed njih 
se ni mogla kosati s srečanjem z majh-
nimi pujski. Ko smo se vrnili na kmetijo 
Godec, smo bili povabljeni še k sosedom 
na drugi strani, kjer smo si ogledali leglo 
mladičkov nemškega ovčarja. Po prije-
tnem božanju mehkih kožuščkov smo 

se vrnili na kmetijo Godec in si ogledali 
nekaj traktorjev, nato pa so nam pripra-
vili še čudovito pogostitev. 

Bilo nam je tako lepo, da smo se kar po-
novno najavili že čez nekaj tednov in s 
seboj bomo povabili še ostale prijatelje 
iz vrtca. Zagotovo nismo bili na kmetiji 
zadnjič. Opazili smo namreč, da otroci 
živali v veliki meri poznajo le iz knjig, ži-
valskega vrta in fotografij, saj je v okolici 
vse manj kmetij, kjer bi lahko vse to vide-
li. Gostoljubje, žar v očeh ljudi, ki živijo za 
živali, in dobra volja so nam pričarali ču-
dovit dan, ki ga verjetno nikoli ne bomo 
pozabili. Hvala vsem na kmetiji Godec 
za vse, kar so nam omogočili ob našem 
obisku.

Zaključek bralnega leta
Zaključili smo še eno bralno leto. 
Učenci in učenke so prebirali 
različno otroško in mladinsko 
literaturo, ki je v naši knjižnici ne 
manjka. 
Jerneja Kuraj

Sodelovali pa smo tudi v projektu Med-
generacijsko branje, kjer so učenci dobili 
v dar knjigo. Letos je bila to Partljič.doc in 
spodobilo se je, da smo gospoda Toneta 
Partljiča povabili tudi na šolo. Z veseljem 
se je odzval povabilu in preživeli smo 
prijetno dopoldne ob zgodbah njegove-
ga otroštva. Vseh se nas je dotaknila nje-
gova srčnost, neposrednost, življenjska 
energija in šaljive izjave, ob katerih smo 

se pošteno nasmejali. Učenci so v ta 
namen likovno poustvarjali, pisali pe-
smi, dramatizirali njegove zgodbe in 
s pomočjo butaja predstavili njegovo 

pisateljsko pot. Poslovil se je s krasno 
popotnico nam vsem, rekoč: »Ni razloga, 
da ne bi brali, rastite ob knjigah in zares 
boste zrasli.«
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Športno popoldne v Vrtcu Cirkovce
Ker nas je toplo spomladansko 
sonce hitro zvabilo na prosto, 
smo v Vrtcu Cirkovce v pone-
deljek, 28. 3. 2022, ob 16.30 na 
igrišču osnovne šole in vrtca 
priredili športno popoldne za 
otroke iz vrtca in njihove starše. 
Vzgojiteljica Katja Vodošek 

V Vrtcu Cirkovce smo med drugim vklju-
čeni tudi v projekta Mali sonček in Zdrav 
vrtec, zato smo se tudi letos odločili pri-
rediti dogodek v okviru teh dveh projek-
tov in tako je nastalo športno popoldne z 
gibalnimi igrami po postajah. Vzgojiteljice 
smo pripravile pet postaj, na katerih so 
otroci skupaj s svojimi domačimi prema-
govali zastavljeno pot s skakanjem z napi-
hljivimi skakalnimi žogami, premagovali 
so ovire s hoduljami, se urili v skakanju v 
obroče in ciljanju tarče, igrali hokej po as-
faltu skozi različne ovire in luknje ter se z 
zavezanimi očmi pomerili v tipni poti ob 
vrvici. Po vsaki uspešno opravljeni nalogi 
so prejeli žig in po petih dobljenih žigih 
je bil njihov izziv opravljen. Ob zaključku 
srečanja so se otroci skupaj s starši osve-
žili s sladkim sokom in s sočnim sadjem. 
Prijetno smo pokramljali, otroci pa so se 
še nekoliko poigrali. 

Spomladansko sonce nas je prijetno ogre-
lo, zato so prenekatera otroška lička ob gi-
banju pordela, v otroških očeh pa so tudi 
ob slovesu ostale iskrice veselja. 

Obisk velikonočnega zajčka
Na velikonočni petek je male in 
velike otroke v Vrtcu Kidričevo 
in v prvem razredu Osnovne 
šole Kidričevo obiskal čisto pravi 
velikonočni zajček. 
Vzgojiteljica Eva Jurgec

Zajček pa ni priskakljal, ampak se je skozi 
gozd, ki obdaja naš vrtec in šolo, pripeljal 
s skirojem. Seveda pa ni šlo brez nerodno-
sti. Zajček je želel otrokom podariti čoko-
ladna jajčka, toda na poti proti vrtcu je v 
gozdu naletel na gibalne naloge, ki jih je 
moral opraviti. Med telovadbo pa je iz ko-
šare izgubil čokoladna jajca. Ojej, otroci so 
seveda bili žalostni. Toda zajček in otroci 
so skupaj hitro našli rešitev. Zajček je otro-
ke iz vsake skupine napotil na pripravljen 
orientacijski pohod. Otroci in vzgojiteljice 
so sledili puščicam in pripravljenim gibal-

nim nalogam, ki so jih uspešno opravili. 
Na cilju so na gozdni jasi našli izgubljena 

jajčka, s katerimi so se veselo posladkali.

VRTEC
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In prišel je težko pričakovani dan …  
V letošnjem šolskem letu smo 
si otroci in vzgojiteljice sta-
rejših skupin Delfini in Sove iz 
Vrtca Kidričevo zastavili cilj, 
da prespimo v vrtcu. Predlog 
smo podali vodstvu, ki nam je 
z veseljem prisluhnilo. Vsi ve-
seli in v nestrpnem pričakova-
nju smo dočakali četrtek, 12. 
5. 2022, ko smo zjutraj prišli 
v vrtec in se tega dne nismo 
vrnili domov – to se je zgodilo 
šele naslednji dan.
Vzgojiteljici Suzana Žnider in 
Slavica Raković

Za veliko otrok je bila to prva noč, ki so 
jo prespali izven svojega doma in brez 
staršev. Zjutraj ob prihodu v vrtec smo 
s seboj prinesli kovčke, nahrbtnike in 
vreče. V njih smo imeli pižame, plišaste 
igrače, rezervna oblačila, potrebščine za 
osebno higieno in še kaj se je lahko na-
šlo. Že dopoldan je bilo čutiti vzhičenost 
ob pričakovanju popoldneva, večera in 
noči. Po popoldanskem počitku smo se 
ob 14.30 zbrali skupaj in se odpravili na 
kmetijo Godec v Njiverce, kjer sta nas 
sprejela ga. Anja in g. Tomaž, ki sta nam 
predstavila delo na kmetiji. Ogledali smo 
si hleve, pujse, piščance, traktorje, stroje 
in vse ostalo. Prijazno sta nas pogostila 
in polni navdušenja smo se zahvalili, se 
poslovili ter se odpravili še na bližnje 
igrišče. Tam so otroci uživali na igralih, se 
kotalili po hribu in razigrano preživljali 
te trenutke. Čas je hitro mineval in mo-
rali smo se odpraviti nazaj proti vrtcu, 
kjer nas je že čakalo novo presenečenje. 
Obiskali so nas DS Kompoziti in člani 
Aerokluba Ptuj, ki so nam predstavili 
letala iz karbona. Denis Škrabl, Gregor 
Urbančič in Peter Repinc s hčerko Julijo 
so nam prikazali, kako letala letijo s po-
močjo upravljanja. Otroci so bili več kot 
navdušeni. Obljubili smo, da jim nariše-
mo risbe in jih v kratkem obiščemo v nji-
hovem podjetju, da vidimo, kje in kako 
nastanejo takšna letala. Presenečenj pa 
še ni bilo konec. Pogostili smo se tudi s 
sladoledom in prigrizkom, kajti deklica 
Tisa iz skupine Sove je ravno ta dan pra-
znovala rojstni dan. Sledila so voščila in 
ples. Zatem smo se z otroki odpravili v 
šolsko jedilnico, kjer nas je s slastno ve-
čerjo pričakala kuharica Katarina. Naše 
dogodivščine pa se s tem še niso konča-
le, ampak smo kar nadaljevali. Vzeli smo 
lanterne, ki smo si jih naredili v vrtcu, in 
se odpravili v gozd na nočni pohod. Tam 

nas je presenetil škrat Bradač, katerega 
smo se vsi razveselili. Pomagali smo mu 
poiskati dom njegove prijateljice sove. 
Seveda nobeno delo ni zaman in škrat 
Bradač ni pozabil na nagrado. Skupaj 
smo se odpravili proti vrtcu in na poti 
smo pomagali tudi pravi žabici prečkati 
cesto. Polni navdušenja smo se poslovili 
od škrata Bradača in mu obljubili, da se 
kmalu spet vidimo. Sledilo je tuširanje 
in preoblačenje v pižame. Vsaka pižama 
je bila drugačna. Otroci so se ponosno 
sprehodili po modni pisti. Plesali smo 
in peli in ob vsem zelo uživali. Nato pa 
nas je počasi premagal spanec, ki nam je 

lezel na oči. Ob instrumentalni glasbi so 
otroci eden za drugim tonili v spanec in 
umirjeno zaspali do jutra. 

Zjutraj je otroke najprej zanimalo, kdaj 
vse to ponovimo, saj je bila nočitev v 
vrtcu zanje prav poseben dogodek. Vsi 
skupaj smo bili zelo ponosni, da nam je 
uspelo. Otroci so si prislužili tudi prizna-
nja za pogum, ki so jim pričarala nasme-
he na obraze. Veseli smo, da smo jim na 
tak način lahko omogočili bogata do-
živetja in izkustva, ki jih bodo ponesli s 
seboj v življenje.
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Ekošola v Vrtcu Kidričevo
V preteklem šolskem letu smo 
se v Vrtcu Kidričevo pridružili 
mednarodno uveljavljenemu 
programu celostne okoljske 
vzgoje in izobraževanja, ime-
novanemu Ekošola. 

Vzgojiteljica Maja Kovač

To sodelovanje smo letos še nadgra-
dili. Program spodbuja ozaveščenost 
o trajnostnem razvoju med otroki. Z 
njegovo pomočjo ustvarjamo podla-
ge za kasnejši razvoj celostne zavesti 
o soodvisnosti človeka in narave. Pri 
tem pa se ne osredotočamo le na 
skrb za naravno okolje, temveč tudi 
na negovanje sočutnih medsebojnih 
odnosov. Odnos do okolja in med-
sebojni odnosi se namreč stikajo v 
temeljni vrednoti sprejemanja dru-
gega in drugačnega. Prava priložnost 
za utrjevanje teh vrednot je skupen 
izlet v naravo, pri katerem pozornost 
zavestno usmerjamo v spodbujanje 
razumevanja in empatije.

V našem vrtcu radi izkoristimo bliži-
no gozda. Ta je vse leto predmet ob-
čudovanja, raziskovanja, sprostitve 
in učenja. V njem v vseh letnih časih 
krepimo zdravje in širimo dobro vo-
ljo, seznanjamo se z gozdnim bonto-
nom, srečujemo živali, proučujemo 
rastline, se igramo z naravnimi mate-
riali, tekamo in telovadimo … Zanima 
nas zlasti biotska raznovrstnost, ki na 

posreden način krepi tudi zavest o ra-
znovrstnosti življenja nasploh – tudi 
družbenega. S pomočjo različnih iger 
skušamo otrokom prikazati pomen 
vzajemne povezanosti različnih or-
ganizmov v naravi, prav tako pa tudi 
človekovo odvisnost od nje. Otroci na 
intuitiven način pridobivajo občutek 
za trajnostno sobivanje. 

Ena od iger, ki je otroke še posebej 
navdušila, je bila izdelava igralnih 
rekvizitov o življenjskem okolju, pre-
hrani, gibanju in sledeh gozdnih pre-
bivalcev. Všeč jim je bila predvsem 
zaradi aktivne vloge, ki so jo imeli v 
vseh fazah igre. Prav to pa je tudi na-
čin, s katerim se znanja – tudi okoljska 
– učinkovito utrjujejo.

Ustvarjalnice
 
Marec 2022
Bližalo se je gregorjevo, zato smo izdelali vsak 
svojega gregorčka. Za izdelavo smo uporabili 
škatle od jajc, lesene palčke in papir. Nato smo 
prilepili še svečko in gregorčka po lastnih željah 
okrasili. Zatem smo iz barvnega papirja izrezali 
različne rožice in žuželke ter jih pritrdili na okna 
razredov. V tem mesecu smo se preizkusili tudi 
v monotipiji. S tempera barvami smo »napac-
kali« polovico risalnega lista, ga odtisnili in z 
budnim očesom v teh packah poiskali podobe. 
Te podobe smo nato s črnim flomastrom še po-
udarili.

April 2022
Aprila smo se posvetili arhitekturi in veliki noči. 
Najprej smo v skupinah iz slamic gradili velike 
stavbe in različne predmete. Pri tem smo zelo 
uživali. Nato smo se lotili izdelave manjših 
zgradb iz lego kock. Za veliko noč smo izdela-
li posodice, v katere smo dali pisanke. Naredili 
smo jih iz škatel od jajc, ki smo jih razrezali na 
posodice z dolgim vratom. Z dodajanjem barv-
nega kolaž papirja smo posodice spremenili v 
prelepe petelinčke. 

Maj in junij 2022
V mesecu maju smo se lotili kartonskega tiska. 
Najprej smo si iz kartona izdelali matrico z mo-
tivom drevesa. Nato smo iz kartona in valovite 
lepenke dodajali še podrobnosti, kot so listi, 
tekstura debla in še kaj. Naredili smo veliko od-
tisov v različnih barvah. V teh dveh mesecih do 
zaključka pouka bomo še naprej pridno ustvar-
jali in pri tem uživali.

Učenci 4. in 5. c
Podružnica OŠ Lovrenc na Dr. polju

Mentorica: Tina Emeršič
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Punčka iz cunj z dnevnikom
V skupini Sove iz Vrtca Kidri-
čevo smo se odločili, da bomo 
po dolgem času spet obudili 
projekt Punčka iz cunj z dnev-
nikom. Z izdelavo punčke, ki 
smo se je vsi izjemno veselili, 
smo pričeli že v začetku šol-
skega leta. Hitro je zaživela in 
popestrila naše dneve v vrtcu. 
Janja Horvat

Punčka je z nami veliko doživela, saj se 
trudimo biti čim bolj aktivni. Peljali smo 
jo na predstavitev gasilcev, na smučarski 
tečaj, na marsikateri sprehod v gozd, šla 
pa se je tudi z nami igrat na naše igri-
šče. Sodelovala je pri različnih igrah, v 
jutranjem krogu ali pri kakšni drugi de-
javnosti in seveda tudi pri praznovanju 
rojstnih dni. Otroci so z veseljem poskr-
beli zanjo in da ne bi bilo prepirov, smo 
določili vrstni red, da so imeli priložnost 
skrbeti zanjo prav vsi otroci. Zanjo so po-
skrbeli kot za vsako drugo deklico v sku-
pini in postala je pomemben del naše 
skupine. Otroci so o njej veliko razmi-

Prispevki in več fotografij je objavljenih tudi na portalu www.mojaobcina.si

VRTEC

šljali, prav tako so se velikokrat spomnili 
nanjo, ko je bilo potrebno kaj narediti 
ali kam iti. Do nje so stkali prav prijetno 
vez in ob tem pridobili občutek skrbi za 
nekoga, ki sam zase ne zmore poskrbeti.

Njen namen pa ni samo kratkočasenje 
otrok, ampak tudi dobrodelnost. Živimo 
v času, ko je to še več kot pomembno. 
Temeljni namen projekta je že ves ta čas 
zbiranje sredstev za UNICEF-ov program 
cepljenja otrok v državah v razvoju pro-
ti šestim nalezljivim otroškim boleznim 

(davica, ošpice, oslovski kašelj, otroška 
paraliza, tuberkuloza in tetanus). Posa-
meznik punčko posvoji z donacijo v vi-
šini 20 evrov, prav toliko, kolikor stane 
cepljenje enega otroka proti šestim otro-
škim nalezljivim boleznim. Posameznik 
punčki tako zagotovi nov dom, otroku 
v državah v razvoju pa da priložnost za 
boljše in bolj zdravo življenje. Prav zato 
je nosilni slogan projekta »Posvoji punč-
ko in reši otroka«.

Ker se to leto projekt izvaja nekoliko dru-
gače in imamo možnost sami poiskati 
posvojitelja, smo razmišljali v smeri, da 

bi bili posvojitelji kar vsi skupaj in bi tako 
skupaj posvojili našo punčko Bino ter 
UNICEF-u nakazali znesek, ki bi ga zbrali 
za namen cepljenja otrok v državah v ra-
zvoju. V ta namen je bila v naši igralnici 
nastavljena skrinjica, v katero so lahko 
starši in otroci odložili prispevek, v ko-
likor so bili pripravljeni sodelovati. Prav 
tako smo Bini izdelali dnevnik, ki so ga 
otroci opremili z risbicami, fotografija-
mi in svojimi mislimi, ki smo jih zapisale 
vzgojiteljice. Že v samem začetku zbira-
nja se je nabralo toliko, da smo se z otro-

ki odpravili na banko in nakazali zbrani 
znesek, Bina pa je uradno postala naša. 
Vse do konca šolskega leta pa je staršem 
in otrokom na voljo dnevnik, ki smo ga 
zapisali in opremili za Bino.

Z veseljem podajamo informacijo, da 
smo za cepljenje otrok v državah v ra-
zvoju zbrali toliko, da smo lahko poma-
gali štirim otrokom in pol. Otroci so bili 
izjemno veseli, da so lahko pomagali 
nemočnim.

Rešitev uganke: 12



O s v e ž u j o č e  p o l e t n e  r e z i n e

Sestavine:
masleni piškoti
500 ml smetane za stepanje
250 g kremnega sira 
60 g sladkorja v prahu
limonin sok (dodajamo po okusu)
250 g svežega jagodičevja 

Recept za hitro in enostavno sladico brez peke, ki se je boste 
z veseljem lotili v vročih poletnih dneh. Zanjo lahko upo-
rabite sezonsko jagodičevje ali pa katero koli drugo sadje, 
odlično pa se prileže s kepico vanilijevega sladoleda, kar vas 
bo še dodatno osvežilo. 

Postopek:
Za sladico potrebujemo podolgovat pekač (npr. 20 x 12 cm), 
ki ga obložimo s folijo za živila. Najprej do polovice stepemo 
smetano skupaj s sladkorjem v prahu in limoninim sokom 
(namesto njega lahko dodamo tudi pol žličke limonine aro-
me), nato pa dodamo kremni sir in vse skupaj stepemo do 
čvrstih vrhov. Dno in stranice pekača obložimo z maslenimi 
piškoti. Kremo si razdelimo na tri dele. Piškote prekrijemo s 
prvo tretjino kreme, po njej pa posujemo nekaj svežega ja-
godičevja (uporabimo lahko tudi kakšno drugo sadje). Zatem 
kremo prekrijemo z novo plastjo piškotov, ki jih premažemo 
z drugo tretjino kreme in posujemo z jagodičevjem. Zopet 
ponovimo postopek še s preostankom kreme. Sladico prekri-
jemo s plastjo piškotov, jo zavijemo v folijo in prestavimo v 
hladilnik za nekaj ur, najbolje pa čez noč. Dlje kot bo stala, 
boljša bo, saj se bodo piškoti zmehčali, okusi pa se bodo bolj 
povezali. Ohlajeno sladico pokrijemo s krožnikom ali rezal-
no desko in jo hitro obrnemo »na glavo«. Dvignemo pekač, 
odstranimo folijo in narežemo rezine. Za dodatno osvežitev 
jih lahko postrežemo s svežim sadjem ali kepico sladoleda in 
užitek bo zagotovljen.

Dober t ek!
Recept je za vas preizkusila Anita Trep.

Prireditve čez vroče poletje
Datum in ura 
prireditve

Vrsta prireditve Kraj prireditve Organizator 

18. 6. 2022 ob 19. uri 100 let PD Cirkovce in 
90 let Folklorne skupine Vinko Korže

Dvorana Cirkovce PD Cirkovce

24. 6. 2022 ob 15. uri Zabava za otroke (napihljiva igrala, animacije ...) Park mladosti, Kidričevo NTK Cirkovce

26. 6. 2022 ob 10. uri Trajnostni piknik Dvorec Sternthal Mladinski dialog in MSS  –  
Mladinski svet Slovenije

2. 7. 2022 ob 21. uri Gasilska veselica s POP DESIGN Starošince PGD Starošince

9. 7. 2022 ob 16. uri Veselica s ČUKI Sp. Jablane PGD Jablane

23. 7. 2022 ob 21. uri Dražen Zečić Green lake Promocije.S, d.o.o.

5.–7. 8. 2022 Rockfest week Green lake Promocije.S, d.o.o.

13. 8. 2022 ob 21. uri Ribja čorba Green lake Promocije.S, d.o.o.

14. 8. 2022 ob 13. uri Curkomet in veselica z ansamblom SMEH Lovrenc na Dr. polju PGD Lovrenc na Dr. polju

20. 8. 2022 ob 20. uri Koncert skupine S.A.R.S. Green lake Promocije.S, d.o.o.

27. 8. 2022 ob 21. uri Koncert Magnifi co in Bajaga Green lake Promocije.S, d.o.o.

RECEPT
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ZANIMIVOSTI

REŠI UGANKO
Na sliki vidite uganko, ki jo menda znajo zelo hitro 

rešiti učenci nižje stopnje osnovne šole. Naloga 
je preprosta – treba je ugotoviti, katero število 

sodi na mesto, kjer je vprašaj.

72 99

27 45

18 39

21 36

? 28

13 21

7

Rešitev uganke najdete na strani  28.



NAGRADNA KRIŽANKA: Rešitev križanke in svoje podatke lahko s pripisom “Nagradna križanka” pošljete najkasneje do 21. 6. 
2022, na elektronski naslov obcina@kidricevo.si ali v zaprti ovojnici na naslov Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, 2325 Kidričevo. 
Sponzor nagradne križanke je STUDIO TOP LAS, Anita Svenšek s.p., Ob železnici 1, Njiverce, 2325 Kidričevo.

Nagrajenci zadnje nagradne križanke so: 
1. nagrada: Filip Prevolšek, Apače 74, 2324 Lovrenc na Dr. polju 
2. nagrada: Nevenka Ivančič, Strnišče 23a, 2325 Kidričevo
3. nagrada: Ivanka Strmšek, Zg. Jablane 28, 2326 Cirkovce

Nagrade:  
1. nagrada: ženska fen frizura       
2. nagrada: moško striženje    
3. nagrada: otroško striženje



KUPUJTE DOBRO IN POCENI, KUPUJTE V MESNICAH FIN-GUŠT. Tel.: 02/80-39-150
www.fi ngust.si

Z NAVODILI ZA PRIPRAVO. 
VSE LAHKO PRIPRAVITE V PONVI ZA PALAČINKE.

LEGENDA SE VRAČA. Iz skrbno izbranih kosov 
zorjenega govejega mesa, chedar sir in ščepec 

začimb z navodili za pripravo 
legendarnega BURGERJA - 

POSTANI TUDI TI BURGER LEGENDA. 
Pri nas lahko kupiš tudi bombetke ...  

            

ZAKAJ BI NAM RAMSTEAK 
POJEDLI ITALJANI, ČE SI GA 
ZNAMO PRIPRAVITI SAMI!

4,99
samo

€/kg

ČEVAPČIČI 
S SIROM    

4,95
samo

€/kg

MARINIRAN 
PIKNIK VRAT S 

KOSTJO

VSE KAJ SI ZA PIKNIK ŽELITE V MESNICAH FINGUŠT DOBITE! 

2,98
€/kg

ZAČINJENA PIŠČANČJA KRILA

samo

SVEŽI IN MARINIRANI 
BABY RIBSI

Spremljajte nas tudi na FB pod @mesnineFinGust, instagramu pod @� ngust1988 in na tiktoku pod @� ngust1988.

STEAK-O-MANIASTEAK-O-MANIA

V PONUDBI TUDI 100% GOVEJI LESKOVAČKI ČEVAPČIČI, KLASIČNI ČEVAPČIČI, RAZLIČNE 
VRSTE KLOBAS ZA ŽAR, PIKNIK ROLADA IN ŠE MNOGO VEČ ... 


